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Światowy Kongres Kobiet
rozpoczął obrady
Delegacje z 80 krajów 

przybyły do Kopenhagi
KOPENHAGA (PAP). W piątek przed południem w olbrzymiej sali 

„Idrotshuset" w Kopenhadze rozpoczęły się obrady Światowego Kon
gresu Kobiet. Sala obrad udekorowana jest narodowymi sztandarami 
wszystkich krajów, których delegacje przybyły na Kongres. Na transpa-

— J“- ” \ :-----,' : „Niech żyje Światowy Kongres
Kobiety wszystkich krajów łączcie się w walce o obronę 

’ ’ ’ 'o pokój na świecie!".
W obradach Kongresu przewidy

wany jest udział 900 delegatek z 85 
krajów. Dł piątku przybyły delega
cje z 80 krajów.

Otwarcia Kongresu dokonała prze
wodnicząca demokratycznego związ
ku kobiet duńskich Ruth Hermann, 
która zaproponowała powołanie 72- 
osobowego prezydium. Wniosek jej 
został przyjęty przez aklamację 
Wśród hucznych oklasków miejsca za 
stołem prezydialnym zajmują m. in.: 
Przewodnicząca Światowej Demo
kratycznej Federacji Kobiet Eugenia 
Cotton, sekretarz generalny Federa
cji Marie Claude- Waillant-Cuturier, 
Eliza Branco (Brazylia), Nina Popo
wa (ZSRR), Monika Felton (Anglia), 
Li Teh-Czuan (Chiny), Eugenia Pra- 
gierowa (Polska).

Uczestniczki Kongresu powitała 
Przewodnicząca Światowej Demokra
tycznej Federacji Kobiet Eugenia 
Cotton, która podkreśliła m. In:

„Miliony kobiet różnych krajów 
i różnych przekonań- uświadomiły 
sobie swą siłę, swą rolę w społe
czeństwie i swe zadania. Nie chcą 
one dłużej rezygnować ze swych 
praw. Kobiety te stanowią po
tężną siłę postępu. Jeszcze silniej
sze zespolenie się ich będzie gwa
rancją skuteczniejszej walki o po
kój, o zapewnienie lepszych wa
runków życia i rozwoju dzieci".

Na posiedzeniu popołudniowym 
referat pt. „Walka o zdobycie i obro
nę praw kobiet jako matek, pracow
nic i obywatelek wygłosiła przewod
nicząca demokratycznego związku 
kobiet szwedzkich, znany lekarz-bio- 
log Andre Andreen. Referat jej był 
przerywany często hucznymi oklas
kami.

W dyskusji nad referatem Andre 
Andreen wzięły udział przedstawi
cielki Danii, Iranu, Trynidadu i Ru
munii. Po referacie Andre Andreen 
na salę obrad przybyły by powitać 
uczestniczki Kongresu, liczne delega- ! 
cje kobiet duńskich, reprezentujące! 
organizacje masowe i związkowe. 
Obrady trwają.

rentach widnieją w 8 językach napisy;
Kobiet!", „r ’ ’ -
swych praw, o obronę swych dzieci,

Artykuł o Koperniku 
na łamach miesięcznika 
n iśłO Wl ś3i FŁ i e°

MOSKWA (PAP). Miesięcznik 
„Słowianie" zamieścił artykuł P. 
Kulikowskiego pt. „Mikołaj’ Koper
nik" poświęcony 410 rocznicy śmier
ci wielkiego astronoma polskiego.

Walka rozpoczęta przez wielkiego 
uczonego polskiego Mikołaja Koper
nika — pisze P. Kulikowski — wal
ka, w której zginął Galileusz, Gior
dano Bruno i wielu innych — trwa 
dalej. Jest to ostra i jednocześnie 
wyrafinowana forma walki dwóch 
światopoglądów materializmu i idea
lizmu w dziedzinie najbardziej aktu
alnych i skomplikowanych zagadnień 
współczesnej astronomii — pocho
dzenia ciał niebieskich, planet, 
gwiazd i systemów gwiezdnych. Ca
ła postępowa ludzkość głęboko czci 
pamięć najlepszego syna narodu pol
skiego Mikołaja Kopernika.

K^nferenc’a Obrońców Poko.u
WIEDEŃ (PAP). Odbyła się tu 

konferencja obrońców pokoju stolicy 
Austrii.

Referat o sukcesach światowego 
ruchu obrońców pokoju po wiedeń
skim kongresie narodów w obronie 
pokoju, wygłosił znany austriacki 
działacz społeczny, członek Świato
wej Rady Pokoju, prof. Brandweiner.

Po kongresie wiedeńskim — oświad
czył prof. Brandweiner — ruch w ob
ronie pokoju wzmógł sie Jeszcze bar
dziej, zwłaszcza wśród narodów Azji. 
Obecnie coraz mniej ludzi wierzv 
kłamliwej propagandzie, przekonując 
sie naocznie, że Związek Radziecki nie 
prowadzi polityki agresywnej. Opinia 
publiczna domaga sie od rządów mo
carstw zachodnich podjęcia konkret
nych kroków dla unormowania stosun
ków międzynarodowych.
Nawiązując do polityki austriac

kich kół rządzących, mówca podkreś
lił, iż wywołuje ona niezadowolenie 
ludności Austrii. Obrońcy pokoju 
domagają się, aby rząd austriacki po- I 
pierał dążenia, zmierzające do po
rozumienia między wielkimi mocar- 
stwami. Jedynie w tych warunkach i 
naród austriacki będzie mógł uzys
kać traktat państwowy, niezawisłość 
narodową i pokój.

Końcową część przemówienia prof. 
Brandweiner poświęcił konkretnym 
zadaniom austriackich obrońców po
koju.

zmuszony 
publicznej

Nowych

Pod naciskiem opinii 
rząd iaoońfk’ wydał paszporty 
delegatkom na Kongres 
w Kopenhadze

Rząd japoński odmówił wydania 
paszportów członkiniom delegacji j 
kobiet japońskich na Światowy Kon
gres w Kopenhadze. To bezprawne 
posunięcie wywołało oburzenie wśród 
szerokich warstw społeczeństwa ja
pońskiego. Rząd Joszidy 
był, pod naciskiem opinii 
zmienić swą decyzję.

Jak donosi agencja
Chin i Tokio japońskie minister
stwo spraw zagranicznych posta
nowiło wydać 6 bm. dziesięciu 
delegatkom i dwom towarzyszącym 
im osobom paszporty do Danii.

V.’ skład delegacji kobiet japoń
skich na Światowy Kongres Kobiet 
w Kopenhadze wchodzi m. in. depu
towana do izby radców (wyższa 
izba parlamentu japońskiego) N. Ta
kada i przewodnicząca towarzystwa 
Obrony dzieci S. Hagi.

Sobota, 6 czerwca

Ogólnopolska konferencja
matematyków we Wrectaw’u

W tych dniach odbyła się we Wro
cławiu 2-dniowa ogólnopolska kon
ferencja Polskiego Towarzystwa Ma
tematycznego, poświęcona nauczaniu 
analizy matematycznej na uniwersy
tetach.

W konferencji wzięli udział: pro
fesorowie, asystenci i przedstawicie
le młodzieży akademickiej ze wszyst
kich uniwersytetów polskich.

Ogółem odbyły się trzy posiedze
nia, na których wygłosili referaty: 
prof, dr W. Orlicz — „Program 
wykładów", prof, dr A. Bielecki — 
„O sposobie prowadzenia wykła-

siński — „Podręcznik".
W wyniku dyskusji nad referata

mi uchwalone zostały wnioski doty- Danii, uchwaloną przez' parlament i 
czące proponowanych zmian w pro- j zatwierdzoną minimalną większością 
gramie i metodyce wykładów głosów w referendum ludowym.

TYGODNIK DEMOKRATYCZNY"
Wkrótce ukaże się pierwszy numer „Tygodnika Demokratycznego", 
pisma Stronnictwa Demokratycznego. Treść jego poświęcona będzie 
aktualnym zagadnieniom z dziedziny polityki wewnętrznej i mię
dzynarodowej, gospodarki narodowej, kultury i nauki. Obszernie 
będą naświetlane zagadnienia rzemiosła. Cena prenumeraty wynosi 
2,40 zł miesięcznie. Cena pojedynczego egzemplarza 60 gr.

Prenumeratę „Tygodnika Demokratycznego*; przyjmują miejscowe 
urzędy pocztowe i listonosze (dla prenumeraty indywidualnej) lub 
terenowe oddziały „Ruchu" (dla prenumerat zbiorowych) w termi
nie do 10 każdego miesiąca.
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W Polsce Ludowej otacza się szczególną opieką i troską matkę i dziec 
ko. Tę opiekę zapewnia matce i dziecku Konstytucja Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej. Aby kobiety mogły pracować zawodowo, rozbudo
wuje się coraz bardziej sieć żłobków, przedszkoli, Domów Dziecka. W 
nich znajdują opiekę nasi najmłodsi obywatele.

Zdjęcie przedstawia maleńkich mieszkańców wzorcowego żłobka dziel 
nicowego nr 1 w Bydgoszczy z ciekawością i zainteresowaniem wpat
rzonych w obiektyw aparatu naszego fotografa.

(Foto TKP — Wożniewski)

Pracownicy biur projektowych 
podejmują apel Wiktora Saja

Apel pracowników warszawskiego 
Biura Projektów i Studiów Budow
nictwa, wzywający pracowników 
wszystkich biur projektowych do 
pracy pod hasłem „Ja nie wypuszczę 
braku" znalazł żywy oddźwięk wśród 
załogi szczecińskiego Biura Projek
tów Budownictwa Przemysłowego.

Zdając sobie snrawe. że bezusterko
wo wykonane projekty, uwzględniające 
oszczędność materiałów budowlanych 
— to poważny wkład w przyśpieszenie 
realizacji zadań Planu 6-letniego. wie
lu szczecińskich inżynierów, techników 
i kreślarzy podjęło apel swvch war
szawskich kolegów.
M. in. zobowiązanie podjął zespół 

inż. Suchodolskiego, który prócz wy
sokiej jakości rysunków zobowiązał 
się rozwiązać założenia budowy z za
stosowaniem tańszego gatunku beto
nu i maksymalnej oszczędności stali.

Technik Jerzy Cyran i kreślarka 
Łucja Maniak zobowiązali się na 
wszystkie projekty dawać listy gwa
rancyjne. W obecnie wykonywa
nym projekcie elektrycznym dla 
Wielkopolskich Zakładów Przetwo
rów Owocowych postanowili oni za
projektować przewody pod kątem 
maksymalnych oszczędności miedzi.

Również pracownicy zatrudnieni 
przy opracowywaniu kosztorysów 
podejmują zobowiązania bezusterko- 
wego i przejrzystego ich wykonania.

W biurze tym do współzawodnic
twa pod hasłem „Ja nie wypuszczę 
braku" przystąpiło już 40 proc, pra
cowników produkcyjnych, a dalsze 
zgłoszenia napływają.

Również pracownicy Biura Projek
tów Przemysłu Włókien Sztucznych 
analizują obecnie konkretne możli-

Król duński podpisał
Dnia 5 czerwca br. król duński 

Fryderyk podpisał nową konstytucję 

głosów w referendum ludowym.

Załoof hut i f'ogs'rylc 
przedterminowo realizują zamówienia 
dlEB kombinatu figowa Huta
Cała załoga huty „Batory" walczy 

o każdą dodatkową tonę produkcji, 
by przyspieszyć transporty dla No- 
wej Huty.

Już w dniu 26 maja br. z jednego 
z wydziałów huty „Batory" dostar
czono nowohutnickiemu Kombinato
wi 100 ton produkcji zadeklarowa
nych na okres do końca miesiąca, a
w ciągu dwu następnych dni załoga 
tego wydziału wyprodukowała około 
65 ton wyrobów na poczet zobowią
zania czerwcowego. Jeszcze poważ
niejszy transport wyrobów huty 
„Batory" dla Nowej Huty nosi da
tę 30 maja br. Dumni są z niego sta- 
lownicy, którzy na dwa dni przed

Opieka nad dziećmi 
matek pracujących

wości podjęcik apelu warszawskich 
kolegów.

Pierwsza na terenie Lubelszczyzny 
podjęła apel warszawskich towarzyszy 
pracy załoga Biura Projektów Wodno- 
Melioracyjnych w Lublinie, zobowią
zując się w myśl hasła Wiktora Sala 
„Ja. nie wypuszczę braku" wykonywać 
plany 1 dokumentacje bezusterkowo.

Przygoto wania 
do wyborów
w Chińskiej Republice Ludowej

PEKIN (PAP) Jak donosi dzien
nik „Czefanźibao", w prowincjach 
Szan Tung i Fu Kien powołano już 
prowincjonalne, powiatowe i miej
skie komisje wyborcze i opracowa
no plan, według którego mają być 
przeprowadzone wybory.

W całym kraju ludność zapoznaje 
się z ordynacją wyborczą do ogólno
krajowego zgromadzenia i lokal
nych zgromadzeń przedstawicieli lu
dowych.

Rosną nakłady 
wydawnictw technicznych

W podnoszeniu na wyższy poziom 
kwalifikacji zawodowych wielomi
lionowych rzesz pracowników naszej 
gospodarki, w rozbudzaniu myśli 
technicznej wśród najszerszych mas, 
w walce o postęp techniczny coraz 
większą rolę spełnia książka. Wciąż 
rosnące zapotrzebowanie na wydaw
nictwa techniczne jest coraz pełniej 
zaspokajane.

Tylko Państwowe Wydawnictwa Te
chniczne — główny wydawca literatury 
technicznej w Polsce — w latach 1930 
do 1952 wydały 798 książek i broszur 
technicznych o łącznym nakładzie 3 
milionów 700 tys. egzemplarzy. Książki 
związane z technika wvdaia obecnie 
także inne wydawnictwa. Tak nn. na
kładem Wydawnictw Komunikacyjnych 
w 1952 roku ukazało sie 100 prac o 
łącznym nakładzie 404 tvs. egzempla
rzy. Same tylko Wydawnictwa Komu
nikacyjne wydały wiec pięciokrotnie 
wiecej książek technicznych, aniżeli 
wydano ich w 1937 roku — roku naj
większego nasilenia ruchu wydawni
czego w Polsce przedwrześniowei U- 
kazało sie wówczas łącznie zaledwie 
79 tys. 200 egzemplarzy książek tech
nicznych.
W Polsce Ludowej prócz rosną

cych stale nakładów książki tecłi-' 
nicznej zwiększa się też liczba ty-1

Z Aten donoszą, że urzędnicy ban
ków greckich przeprowadzili w 
czwartek 24-godzinny strajk, doma
gając się — w związku z dewaluacją 
drachmy, która straciła połowę swej 
dotychczasowej wartości — podwyżki 
płac.

— ------- .j W piątek strajkowali pracownicy
tułów drukowanych prac z tego za- i tramwajów i autobusów ateńskich 
kresu. W r. 1950 — w pierwszym oraz urzędnicy poczty, telegrafu i te- 
roku swej działalności Państwowe '‘—onó’” 
Wydawnictwa Techniczne wydały C-- 
ok. 200 tytułów, w 1952 r. już prze- pracy
szło 470 tytułów, a plan wydawni
czy na rok bieżący przewiduje wy
danie ponad 680 tytułów.

końcem miesiąca zameldowali o wy
produkowaniu zadeklarowanych dla 
Nowej Huty na maj br. 150 ton wy-
sokiej jakości stali.

Podnosząc na coraz wyższy poziom 
organizacje pracy oraz ściśle przestrze
gając Instrukcji technologicznych, hut
nicy „Batorego" — obok zwiększenia 
dostaw dla Nowej Huty — wywiązują 
się w pełni również z zadań związa
nych z planowym zaopatrywaniem in-
nych hut i zakładów pracy.
Trzy wagony towarowe, załadowa

ne pokrytymi czerwoną minią kon
strukcjami urządzeń opuściły w 
dniach 30 i 31 maja br. Wrocław. 
Urządzenia o łącznej wadze 54 ton 
wysłane zostały dla przedsiębiorstwa 
montażu konstrukcji przemysłowych 
w Now’ej Hucie przez załogę Stoczni 
Rzecznej „Zacisze**

„Nasz plan przewidywał budowę 30 
ton urządzeń. Zobowiązaliśmy się wy
konać 50 ton, a wykonaliśmy 54 tony. 
Współzawodniczymy o miano najlepsze
go dostawcy dla Nowej Huty i posta
nowiliśmy wszystkie następne roboty 
wykonać przed terminem. Nowa Huta 
nie będzie czekać na naszą produkcję** 
— mówi kierownik techniczny stoczni, 
były robotnik kadłubowni Jan Ola.
Sukcesy w pierwszym etapie reali

zacji dostaw uzyskała załoga dzięki 
wzorowej organizacji pracy.

Niezwłocznie po zakończeniu prac 
przy budowie pierwszej partii urzą
dzeń załoga Stoczni „Zacisze" przy
stąpiła do dalszej produkcji przezna
czonej dla Nowej Huty.

365 plakatów —106 autorów
na wystawie w „Zachęcie"

W dniu 5 bm. w gmachu -„Zachęty" 
w Warszawie otwarta została I Ó- 
gólnopolska Wystawa Plakatu, zor
ganizowana staraniem Związku Pol
skich Artystów Plastyków przy 
współpracy Centralnego Biura Wy
staw Artystycznych.

Otwarcia wystawy dokonał Mini
ster Kultury i Sztuki W. Sokorski w 
obecności Leżnie przvbvivch przedsta
wicieli świata artystycznego stolicy. W 
imieniu Zarzadu Głównego ZPAP prze
mówił A. Kobzdej. który podkreślił 
stale wzrastajaca role społeczno-polity
czną plakatu w społeczeństwie budu
jącym socjalizm.
W trzech obszernych salach wy

stawowych znajduje się 356 plaka
tów 106 autorów. Reprezentują one 
dorobek plastyków polskich w dzie
dzinie plakatu, począwszy od po
wielanych ręcznie plakatów z roku 
1944, które przybyły do Polski wraz 
z I Armią Wojska Polskiego, niosąc 
hasła Rządu Tymczasowego, głosząca 
zwycięstwo nad faszyzmem i naro
dziny władzy ludowej, kończąc na 
plakatach z ostatnich tygodni. Eks
ponaty reprezentują szeroki wach
larz tematów zarówno społeczno-po
litycznych i gospodarczych jak i kul
turalnych, artystycznych, sportowych 
itp.

W czasie trwania wystawy odbędzie 
sie szereę dyskusji plastyków z publi
cznością. których celem bedzip próba 
społecznej oceny dorobku polskich pla- 
kacistów. Projektowane lest również 
spotkanie plastyków z pracownikami 
przemysłu poligraficznego, poświecone 
sprawie udoskonalenia techniki druku 
plakatów.

Brygadziści przystępują 
do bezpośredniej 
produkcji na maszynach

W wielu zakładach na Dolnym 
Śląsku w toku zebrań robotniczych 
w sprawie norm i zaszeregowań 
przodujący bragadziści podkreślają, 
że niesłuszny był dotychczasowy sy
stem ich pracy połączony z płacą na 
zasadzie akordu pośredniego. Posta
nawiają oni nie tylko obecnie kiero
wać brygadami, ale również rozpo
cząć pracę na maszynach. M. in. do 
bezpośredniej nracy na maszynach 
przystąpiło już 10 brygadzistów 
Świdnickiej Fabryki Urządzeń 
Przemysłowych.

Przystępując do produkcji przy 
maszynach, brygadziści postanowili 
usprawnić organizację pracy w 
brygadzie. Lepsza organizacja 
pracy, sprawniejsze zaopatrzenie 
w surowce i narzędzia znacznie 
skrócą czas konieczny dla pro
wadzenia brygady. Przyczyni się 
do tego również usprawnienie pracy 
narzędziowni i działu zaopatrzenia 

lefonów.
Grecka powszechna konfederacja 

. ""7 ogłosiła apel wzywający 
wszystkich robotników i urzędników 
Aten i Pireusu do przeprowadzenia 
strajku w dniu 9 czerwca.
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Dla uczczenia IV festiwalu w Bukareszcie 

młodzież polska potęguje wysiłki 
w walce o Han 6-letni, pokój i socjalizm

W listach do Bolesława Bieruta
młodzież wyraża wdz.ęczność za troskliwą opiekę
Do Przewodniczącego KC PZPR, Prezesa Rady Ministrów Bolesława 

Bieruta nieustannie nadchodzą listy od młodzieży, która zapewnia swe
go nauczyciela o gorących uczuciach miłości i wdzięczności za troskliwą 
opiekę Państwa Ludowego nad jej wszechstronnym rozwojem. Młodzież 
informuje również Bolesława Bieruta — swego najlepszego przyjaciela 
• pracy i osiągnięciach w budowie socjalizmu w Polsce.

Studia przygotowawcze czekają
na młodzież robotniczą i chłopska}

Włochom potrzebny 
jest parlament 
reprezentujący sHę 
i interesy 
mas pracujących

Sekretariat Włoskiej Powszechnej 
Konfederacji Pracy zwrócił się do 
do wyborców z apelem, który głosi 
m. in.:

„Od wyniku wyborów, zależy przy
szłość wszystkich ludzi pracy, wa
runki ich życia, i pracy, dobrobyt 
ich rodzin, przyszły los naszej ojczy
zny. Dziś bardziej niż kiedykolwiek 
potrzebny jest Włochom parlament, 
w którym byłyby należycie repre
zentowane wszystkie żywotne siły 
narodu, a w pierwszym rzędzie siły 
klasy robotniczej i mas pracujących.

Tylko na bazie takiego parlamentu 
może być utworzony zgodnie z zasada
mi konstytucji republikańskiej rząd, 
który poprowadziłby naród po drodze 
rozwoju ekonomicznego i postępu spo
łecznego, który zaspokoiłby żywotne 
potrzeby mas pracujących i wszystkich 
warstw ludności żyjących z pracy, po
pierających gorące pragnień e pokoju 
i współpracy między narodami.
Powinniście — głosi dalej apel — 

odmówić swego głosu partii chrze- 
Ścijańsko-demokratycznej i partiom 
z nią zblokowanym, aby w wyniku 
zastosowania antydemokratycznej 
ordynacji wyborczej nie utworzono 
w parlamencie absolutnej większoś
ci, składającej się z przedstawicieli 
najbardziej reakcyjnych ugrupowań 
panujących. Większość tego rodzaju 
utworzyłaby rząd, który jako zbroj
ne ramię monopoli i wielkich ob
szarników, zlikwidowałby konsty
tucję, wprowadziłby reżim dykta
torski, ograniczyłby swobody organi
zacji związkowych, pogłębiłby upa
dek gospodarczy i socjalny kraju.

Rząd taki nie dopuściłby do tego, aby 
Włochy mogły wnieść pozytywny wkład 
we wszystkie poczynania mające na 
celu rozładowanie napięcia międzyna
rodowego 1 utrwalenie pokoju, konty
nuowałby swą politykę przygotowań 
wojennych w interesie obcych imperia
listów".

Bidault kolejnym kandydatem
na premiera Francji

PARYŻ (PAP) Prezydent Auriol za
proponował dnia 5 bm. przywódcy MRP 
Georges Bidault przyjęcie misji utworze
nia nowego rządu. Bidault udzieli odpo
wiedzi w dniu 6 czerwca br.

Premierzy wspólnoty brytyjskiej 
poparli propozycje Churchilla 

w sprawie konferencji wielkich mocarstw
LONDYN (PAP). Jak już poda

liśmy, oficjalny komunikat z obrad 
konferencji premierów wspólnoty 
brytyjskiej stwierdza, że na posie
dzeniu w dniu 4 czerwca, premierzy 
w dalszym ciągu omawiali sytuację 
międzynarodową zwracając szczegól
ną uwagę na Daleki Wschód i Azję 
Południowo-Wschodnią.

Jak donosi agencja Reutera, o- 
świadczenie w sprawie Korei złożył 
premier Indii — Nehru.

Dzienniki angielskie omawiając 
pierwsze posiedzenie konferencji z 
dnia 3 czerwca, witają z zadowole
niem poparcie premierów wspólnoty 
brytyjskiej dla propozycji Winstona 
Churchilla w sprawie zwołania konfe
rencji wielkich mocarstw.
Dzienniki komentują z ożywieniem 

mającą się odbyć na konferencji dys
kusję nad zagadnieniami gospodar
czymi podkreślając, iż Anglia za 
wszelką cenę musi zrównoważyć 
swój bilans płatniczy.

Nawiązując do polityki gospodar
czej Stanów Zjednoczonych, która 
wywołuje wzmagające się niezado
wolenie wielu wpływowych kół An-

Katastrofa 
samolotu szwedzkiego

SZTOKHOLM (PAP). Dnia 4 bm. 
w okolicach Soederhamn uległ kata- 
strofie szwedzki samolot wojskowy, 
na którego pokładzie znajdował się 
inspektor szwedzkiego lotnictwa ob
serwacyjnego, general-major Birger 
Sjoeberg. Gen. Sjoeberg zginął pod 
szczątkami samolotu.

W liście delegatów IV powiatowej 
konferencji ZMP w Giżycku czyta
my m. in.:

„Idąc za przykładem bohaterskiej 
klasy robotniczej i pracującego chłop
stwa. krocząc pod kierownictwem Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
odczuwając Twoja bezpośrednia troskę 
i opiekę, walczyć będziemy o pełne 
zbudowanie socjalizmu na wsi giżyc
kiej. o ugruntowanie światopoglądu 
naukowego w sercach i umysłach w 
PGR, spółdzielniach produkcyjnych, 
wsiach indywidualnych, szkołach i w 
zakładach pracy."
W dalszym ciągu listu młodzież 

donosząc, że w powiecie giżyckim w 
roku bież, powstało 19 nowych spół
dzielni produkcyjnych, pisze o swym 
udziale w podnoszeniu na wyższy po
ziom świadomości mas chłopskich.

„Przyrzekamy Ci. drogi Towarzyszu 
— piszą do Bolesława Bieruta uczest
nicy IV powiatowej konferencji ZMP 
w Pułtusku — że przez ofiarna prace, 
przez nieprzejednany stosunek do bra
ków i niedociągnięć, przez nieustanne 
podnoszenie poziomu naszej wiedzy po
litycznej j zawodowej wzmacniać bę
dziemy swe wysiłki w Walce o pełną 
i przedterminowa realizacje Planu 6- 
letniego. Cel ten osiągniemy w upor
czywej Tgalce o rytmiczne wykonanie 
zadań Planu 6-letniego.

Podnosić będziemy wydajność z ha. 
polepszać wyniki w nauce oraz łamać 
zacięty opór wroga klasowego. Zwal
czać i demaskować będziemy szkodli
wą działalność kułaków, spekulantów,

Olbrzymiesukcesynaroduchińskiego 
są sukcesami całego obozu pokoju i postępu
W dniach od 30 kwietnia do 2 czerwca br. przebywała w Chińskiej Repu

blice Ludowej delegacja związkowców polskich. Wiceprzewodniczący Central
nej Rady Związków Zawodowych — Paweł Wojas, który stał na czele deleea- 
cji, po powrocie do kraju podzielił się z przedstawicielem PAP wrażeniami z 
pobytu w Chinach Ludowych.
„W czasie naszego pobytu w Chi

nach Ludowych — stwierdza na 
wstępie Paweł Wojas — delegacja 
polska uczestniczyła w manifestacji 
Pierwszomajowej w Pekinie, w obra
dach VII Ogólnochińskiego Kongre
su Związków Zawodowych oraz od
była podróż po tym ogromnym kra
ju, odwiedzając m. in. Mukden, Nan
kin, Szanghaj i Tien-Tsin.

Najsilniejsze wrażenie. Jakie wynie
śliśmy z Chin Ludowych, to niezwykła 
wspaniała jedność moralno-polityczna 
narodu chińskiego, ogromne przywią
zanie do partii i Mao Tse-Tunea oraz 
niezwykły entuzjazm dla budownictwa 
Nowych Chin. W czasie manifestacji 
pierwszomajowej w Pekinie obserwo-

glii, dziennik „Daily Express” pisze: 
„W listopadzie J952 r.. gdv toczyły 

sie obrady poprzedniej konferencji 
premierów wspólnoty bryty jskie i. ist
niały jeszcze iluzje, że Stany Zjedno
czone gotowe sa obniżyć swe bariery 
celne. Obecnie nie można iuż żywić 
takich złudzeń... Co wiecei... nie ma 
nawet najmniejszej nadziei na obni
żenie barier celnych w USA. Każdv 
rozsądny człowiek. którv śledzi sytua
cje polityczna w Ameryce rozumie, że 
obniżenie barier celnych przez ten 
kraj jest niemożliwe. Wręcz przeciw
nie. możliwe jest podwyższenie ceł w 
Stanach Zjednoczonych.

Niektórzy premierzy oświadczyli, że 
po uregulowaniu problemu koreań
skiego należy jak najszybciej przy
jąć Chiny do ONZ.

*
W dniu 5 czerwca premierzy kra

jów wspólnoty brytyjskiej omawiali 
problemy Środkowego Wschodu, a 
m. in. konflikt angielsko-egipski w 
sprawie baz w strefie Kanału Sues- 
kiego i spór między Anglią i Iranem 
w sprawie nafty.

♦
Komunikat ogłoszony w piątek wie

czorem stwierdza, że 5 czerwca Pre
mierzy krajów wspólnoty brytyjskiej 
omawiali oprócz zagadnień Środkowe
go Wschodu również sprawę rokowań 
rozejmowych w Korei.

Jak donosi agencja Reutera, premie
rzy wystosowali do rządu Stanów Zje
dnoczonych depesze, w której przed
stawiają swój wspólny pogląd na nro- 
pozvcje wvsuniete przez delegacje ko- 
reańsko-chińska na posiedzeniu nie
jawnym w dniu 4 czerwca. Premierzy 
stwierdzają, że treść tych propozycji 
jest bardzo zbliżona do treści propo- 
zvcji wysuniętych przez dowództwo 
woiskowe ONZ w dniu 25 maia br. Jak 
stwierdza agencja Reutera, rzecznik 
brytyjskiego ministerstwa spraw zagra
nicznych oświadczył w piątek wieczo
rem. że ostatnie propozycje koreańsko- 
chińskie sa „zachęcające".

plotkarzy, sabotażystów i innych wro
gów. Piętnować będziemy chuliganów, 
bikiniarzy i pijaków. Zwyciężać w tej 
walce uczy nas Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza, uczą doświadczenia 
naszych braci komsomolców, wycho
wanków okrytej chwała Komunistycz
nej Partii Związku Radzieckiego, u- 
czysz nas Ty. ukochany Przyjacielu i 
Nauczycielu młodzieży polskiej." 
Junacy 50 brygady PO „Służba 

Polsce" woj. gdańskiego przesyłając 
Bolesławowi Bierutowi gorące po
dziękowanie za opjekę i życzenia 
dalszej jak najowocniejszej pracy dla 
dobra Polski Ludowej donoszą, że w 
związku ze zbliżającym się IV festi
walem młodzieżowym w Bukaresz
cie zobowiązali się stale podnosić 
swój poziom ideologiczny, jeszcze bar
dziej przyczynić się do szybszego 
realizowania 4-go roku Planu 6-let
niego, by w ten sposób przyspieszyć 
marsz do socjalizmu, a tym samym 
przyczynić się do umocnienia świato
wego obozu pokoju.

Piraci amerykańscy 
hombardirą miasta i wsie 
Korei Północnej

PEKIN. Agencja Nowych Chin 
donosi, że w nocy z 1 na 2 czerwca 
bombowce amerykańskie dokonały 
masowych nalotów na wsie i miasta 
powiatów Kanso i Penwon w pro
wincji Południowy Phenian. Na wsie 
tych powiatów lotnicy amerykańscy 
zrzucili przeszło 400 bomb wielkiego 
kalibru.

W nocy z 2 na 3 czerwca ciężkie 
bombowce amerykańskie typu „B-26“ 
dokonały nalotu na dzielnice miesz
kalne Phenianu.

waliśmy nie dający sie opisać entu
zjazm setek tysłący ludzi, którzy prze
defilowali ze śpiewem i kwiatami przed 
trybunami. Ani na chwile przez wie
le godzin nie ustawały okrzyki na cześć 
Mao Tse-Tunga, na cześć Wielkiego 
Kraju Rad. na cześć sil pokoju i po
stępu.
W czasie podróży po Chinach by

liśmy w wielu miastach i wsiach, w 
fabrykach, osiedlach, szkołach, tea
trach i domach wypoczynkowych. 
Wszędzie, nawet w najodleglejszych 
górskich wioskach tego kraju, wi
dzieliśmy w mieszkaniach portrety 
Mao-Tse-Tunga, którego postać dla 
ludu chińskiego, wyzwolonego z nie
woli i nędzy, wyzwolonego od ucis
ku imperialistów, jest symbolem no
wego, lepszego życia, symbolem wol
ności i pokoju.

Drugie, niemniej silne wrażenie z 
Chin Ludowych, to niezwykle potężny, 
oszałamiający nawet I dla nas. a tvm 
bardziej dla obecnych tam delegatów 
krajów kapitalistycznych i kolonial
nych. rozmach budownictwa, niepraw
dopodobne wprost tempo rozwoju wszy
stkich dziedzin życia.

Widzieliśmy ogromne fabryki, które 
3 lata temu jeszcze nie istniały, wi
dzieliśmy nowowybudowane wyższe u- 
czelnie tak rozlegle, że stanowią od
rębne miasta, widzieliśmy kopalnie, 
huty i fabryki stojące dzięki pomocy 
Kraju Rad na najwyższym poziomie te
chniki.
Widzieliśmy przy zakładach pracy 

żłobki i domy kultury, biblioteki i 
przychodnie lekarskie.

Widzieliśmy szpitale i sanatoria, 
domy wypoczynkowe i dziecińce, tea
try i pałace kultury.

Władza ludowa wyzwoliła w tym 
kraju niezmierzone zasoby energii, 
otworzyła przed ogromnym narodem 
chińskim nieogarnione możliwości.

Chciałem także podkreślić — 
stwierdza dalej wiceprzewodniczący 
CRZZ — ogromną serdeczność i go
ścinność, z jaką spotykaliśmy się na 
każdym kroku. Ilekroć przechodzi
liśmy ulicą jakiegokolwiek miasta 
ludzie zapytywali przewodników z 
jakiego jesteśmy kraju. Gdy dowia
dywali się, że z kraju przyjaciół — 
otaczali nas tłumnie, wiwatowali na 
naszą cześć, przekazywali pozdrowie
nia i wyrazy przyjaźni. Tak samo 
przyjmowano nas w zakładach pra
cy, w szkołach — wszędzie.

Ogromna i gorącą jest przyjaźń na
rodu chińskiego dla Związku Radziec
kiego. Słowo ..człowiek radziecki" Jest

Stan pogody
Na ogół dość pogodnie, tylko miejscami 

przejściowo duże zachmurzenie oraz 
skłonność do burz w godzinach popoiud I 
niowych. Temperatura maksymalna od 
18 st. nad morzem do około 25 st. w głębi 
Polski. Wiatry słabe lub umiarkowane, 
przeważnie z kierunków południowych.

W całym kraju trwa akcja doboru । 
młodzieży na studia przygotowaw-; 
cze do wyższych uczelni. Studia te 
w ciągu dwóch lat przygotowują I 
młodzież robotniczą i chłopską do 
nauki na wyższych uczelniach. Do
tychczasowy przebieg akcji wskazu
je, że jeszcze wiele młodzieży, a 
przede wszystkim przodujących mło
dych robotników, młodych chłopów 
ze spółdzielni produkcyjnych może 
ubiegać się o przyjęcie na tego ro
dzaju studia.

Kilka tysięcy młodzieży ukoń
czyło już dotychczas z pomyślnym 
wynikiem naukę na studiach przy
gotowawczych i kształci się obec
nie na wyższych uczelniach szcze
gólnie technicznych i rolniczych, 
uzyskując w ten sposób awans spo
łeczny.

Demonstracja faszystowska
w Neapolu

Prasa donosi o licznych wystąpie
niach neofaszystów w niektórych 
miastach Włoch południowych.

Dnia 3 bm. odbył się w Neapolu 
wiec przedwyborczy, zorganizowany 
przez neofaszystowską partię „włoski 
ruch socjalny", na którym przema
wiał sekretarz tej partii de Mar- 
sagni. Po wiecu, neofaszyści przema
szerowali przez ulice miasta, wzno
sząc okrzyki przeciwko partiom po
stępowym. Chuligani faszystowscy 
wywołali szereg incydentów.

Komentując te wydarzenia, dzien
nik „Unita" wskazuje, że przywódcy 
partii chrześcijańsko-demokratycznei 
wykorzystują wszelkie środki w celu 
wzbudzenia strachu wśród prostych 
ludzi. Równocześnie wchodzą oni w 
konszachty z przywódcami neofaszy
stów.

w Chinach Ludowych dla każdego Je
dnoznaczne ze słowem przyjaciel. Na
ród chiński zna dobrze i ceni sobie 
niezmiernie przyjaźń, pomoc i przy
kład narodu radzieckiego, świadomy 
jest, jak wiele tej przyjaźni zawdzię
cza. Dowody tej przyjaźni spotykali
śmy w czasie całego swego pobytu we 
wszystkich odwiedzanych miejscowo
ściach.
Po miesięcznym pobycie w Chi

nach Ludowych — stwierdza na za
kończenie Paweł Wojas — opuściliś
my ten wspaniały, wyzwolony, tęt
niący pracą i radością kraj z uczu
ciem podziwu dla wielkiego narodu 
chińskiego, z uczuciem głębokiej ra
dości z odnoszonych przezeń sukce
sów, które są sukcesami całego wiel
kiego obozu pokoju i postępu”.

SPARTAKIADA ZS GWARDIA
ŁODZ. Szosowy wyścig kolarski z u- 

działesn 13 drużyn na dystansie 100 km 
o tytuł drużynowego mistrza Soartakia- 
dy zakończył sie zdecydowanym zwycię
stwem drużyny Łodzi w składzie: Disz- 
kiewicz. Ul-ik. Sałyga. Jankowski — w 
czasie 2:33,25. Drugie mieisce zaieła War
szawa (Klabiński. Łask. Krygier. Kc-noo- 
ka) — 2:36,16. Trzecie mieisce zalał Kra
ków — 2:42,0. Dalsze mieisca w koleino 
ści zajęły: Stalinogród. Olsztyn. Gdańsk. 
Poznań Wrocław. Bydgoszcz. Kielce. 
Szczecin, Opole i Białystok. Wszystkie 
drużyny ukończyły wyścig.

*
W sali Domu Milicjanta w Łodzi roz

począł sie turniej w podnoszeniu cięża
rów w trójboju olimpijskim o mistrzo
stwo Spartakiady ZS Gwardia. W turnie
ju startuje 80 ciężarowców

W pierwszym dniu mistrzostw wyło
niono zwycięzców w trzech najcięższych 
wagach.

W wadze półciężkiej zwyciężył Pa
luch (Olsztyn) — 252,5 k? przed Wiech- 
cińskim (Kraków) — 240 kg.

W wadze lekkocieżkie.1 mistrzostwo 
zdobył Kostrzewski (Łódź) — 280 kg 
przed Cieśla (Wrocław) — 250 kg.

W wadze ciężkiej pierwszym był 
Działkiewicz (Łódź) — 260 kg przed 
Kinterem (Szczecin) — 237.5 kg.

★
Półfinałowe spotkania pięściarskie o 

mistrzostwo Spartakiady ZS Gwardia 
przyniosły jedna niespodziankę. W wa
dze piórkowej Napieralski (Warszawa)

Uwaga Czytelnicy!
Termin przyjmowania prenume
raty zleconej „ILUSTROWANE
GO KURIERA POLSKIEGO" 
na lipiec upływa z dniem

10 czerwca br.
Przedpłatę za prenumerate w 

cenie 5.00 zł miesięcznie przyj
mują listonosze i wszystkie pla
cówki pocztowe.

Prenumerata zlecona jest je
dyną formą zapewnienia sobie 
dostawy gazety.

Dzięki ukończeniu studiów przy
gotowawczych Stefan Pajda — ze 
spółdzielni produkcyjnej w Chodo
wi e woj. krakowskie — jest obecnie 
studentem Politechniki Warszaw
skiej.

Bardzo chciałem uczvć sie — mówi 
on — lecz warunki w Polsce sana- 
cyjniei nie pozwoliły mi. svnowi chło
ną małorolnego, na naukę. Dopiero do 
wyzwoleniu, gdy władze w kraiu ob
lat lud. warunki nasze zmieniły sie. 
Zacząłem pracować w spółdzielczym 
ośrodku maszynowym. Wkrótce skie
rowany zostałem na studia przygoto
wawcze w Krakowie

Obecnie — mówi z duma Stefan Paj
da — jestem iuż studentem wvdziahi 
agromechanicznego Politechniki War
szawskiej. Wraz ze mna studiuje dużo 
koleżanek i kolegów, córek i synów 
chlopów-spółdzielców. Z nauka daiemv 
sobie rade, pomasaia nam w tvm star
si koledzy i pracownicy naukowi. Po 
uzyskaniu dyplomu inżyniera przyczy
nimy sie swa praca do dalszego roz
woju gospodarczego naszej Ludowej 
Ojczyzny.”Na studiach przygotowawczych do 

szkół wyższych w Krakowie kształ
ci się blisko 450 młodych robotni
ków i chłopów. Większość z nich to 
znani przodownicy pracy z za
kładów przemysłowych oraz przo
dująca młodzież wiejska.

Wśród słuchaczy pierwszego roku 
USP w Krakowie znajduje się m. 
in. czołowy przodownik pracy z No
wej Huty ZMP-owiec Piotr Wyso
kiński. Przybył on do pracy w kom- 

i binacie z gminy Ulan, pow. Łuków, 
■ woj. lubelskie. Dzięki wielkiemu za
pałowi z jakim przystąpił do wyko
nywania swych obowiązków oraz 
sumiennej pracy zdobył zawód beto
niarza, a następnie za poważne o- 
siągnięcia w pracy awansowany zo- 
staje na kierownika młodzieżowej 
brygady ziemno-betonowej. Na no
wym posterunku Piotr Wysokiński 
świeci przykładem i ofiarnością w 
pracy. W dniu Zlotu Młodych Przo
downików — Budowniczych Polski 
Ludowej Piotr Wysokiński, wyróż
niony zostaje w Warszawie Srebr
nym Krzyżem Zasługi.

♦
„Wdzięczny jestem Polsce Ludowej 

— mówi Piotr Wysokiński — za wspa
niałe warunki pracy, nauki i awansu 
społecznego, jakie stworzone zostały 
nam — młodzieży robotniczo-chłop
skiej. Dołożę wszelkich sił i starań, 
by nie zawieść zaufania Partii i orga
nizacji ZMP-owskiei. Jakie w nas po
kłada. Po ukończeniu studiów nragne 
wrócić do pracy w Nowel Hucie jako 
wysokokwalifikowany fachowiec."

Gwałtowny spadek 
kursów akcji 
na giełdzie nowojorskiej

Kursy akcji na giełdzie nowojor
skiej znowu gwałtownie spadły. Ak
cje wielu koncernów wykazały spa
dek od 2 do 3 dolarów na sztuce.

Akcje koncernu „Chryslera" spa
dły o 2,25 dolara, koncernu „Dupon- 
ta“ — o 1,5 dolara, koncernu „Mon
santo Chemicle" — o 2,5 dolara, to
warzystwa „General Electric" — o 
1 dolar, a towarzystwa „Aluminium 
Corporation of America" — o 1,75 
doi.

sportu
wypunktował Ponante (Koszalin). Ponan- 
cie pcd koniec spotkania zabrakło kon
dycji i walkę nrzegrał zdecydowanie. By
ło to najlepsze spotkanie dnia.

Na dobrym poziomie stała walka w 
wadze półciężkiej, w której agresywny 
Michalak (Gdańsk) zmusił Rysia (Kra
ków) do poddania sie po pierwszym star
ciu.

Wyniki półfinałów przedstawiała sie 
następująco: w wadze muszej Łakcmy 
(Wrocław) wygrał nie jednogłośnie na 
punkty z Janickim (Kraków).

W wadze piórkowej Napieralski (War
szawa) wygrał na punkty z Ponanta (Ko
szalin).

W wadze koguciej Rozpierski (Kosza
lin) pokonał na punktv Wilka (Lublin).

W wadze lekkiej mistrz Polski Kona
rzewski (Koszalin) zwyciężył Sóike (Kra
ków).

W wadze lekkopółśredniej Wvwrockie- 
go (Poznań) w trzeciej rundzie ooddał 
sekundant Kozickiemu (Koszalin).

W wadze półśredniej Szulc (Koszalin) 
zwyciężył na punkty Żmijewskiego (Wro
cław).

W wadze lekkośredniei Krawczvk 
(Gdańsk) zwyciężył na punktv Berkow
skiego (Bydgoszcz) a w drugiej parze tei 
wagi Musiał (Kraków) pokonał jedno
głośnie na punkty m Zaczkiewicza (War
szawa).

W wadze średniej Wisz (Rzeszów) zwy
ciężył przez t. k. o. Gutowskiego (Lublin).

W wadze półciężkiej Ryś (Kraków) pod
dał sie na początku drugiej rundv Mi
chalakowi (Gdańsk).

W wadze ciężkiej Niewadził (Łódź) 
wypunktował Drewicza (Rzeszów).

PIĄTKOWSKI (WARSZAWA) 
NAJLEPSZYM FLORECISTĄ POLSKI 
ŁODZ. W dalszym ciągu turnieju szer

mierczego o mistrzostwo Spartakiady ZS 
Gwardia rozegrano walki we florecie 
mężczyzn. Na planszy stanęło 37 szer
mierzy. Walki eliminacyjne wyłoniły 2 
finalistów.

Walki finałowe stały na wysokim po
ziomie, a pierwsi trzej zawodnicy Piąt
kowski, Kuszewski i Cybal stanowili wy
równaną klasę. O zdobyciu przez Piąt
kowskiego mistrzostwa zadecydował lep
szy stosunek trafień od Kuszewskiego.

Wyniki techniczne: 1) Piątkowski 
(Warszawa) 7 zwycięstw, 2) Kuszewski 
(Wrocław) — 7 zwycięstw (gorszy sto
sunek trafień), 3) Cybal (Gdańsk) — 5 
zwycięstw, dalsze miejsca ’ajęli: War- 
dyński (Bydgoszcz), Pawlak (Kraków) 
i Czarnecki (Łódź).
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W warsztatach urodzaju
- ■ Str. *

Zwycięska nauka Miczurina

Długie, pogodne i bardzo niebie
skie — jest jezioro w Skępem. Idąc 
po jego cięciwie trafi się na park. 
Miesiąc maj całą siłę kwitnienia 
włożył w ten park. Ale obcego za
dziwia szczególnie piękny wzrost 
zbóż. Pola przy parku i dalej są jak 
prawdziwe, płowo-zielone morze. 
Wrażenia takie będą słuszne, bo na 
polach Zespołu Państwowych Gospo
darstw Rolnych w Skępem wysiewa 
się zboża elitarne. Skępe, Karnkowo, 
Steklin — to bazy nasienne o du
żym formacie, wszechstronne bazy 
selekcyjne. O ich znaczeniu pisać 
nie ma potrzeby, każdy zdaje sobie 
sprawę ze znaczenia gospodarstw 
nasiennych dla podniesienia wydaj
ności z ha Dobry plon — to przede 
wszystkim dobre ziarno, szlachetne 
nasiono. Wiadomo także, że ziarno 
należy co pewien czas zmieniać, aby 
nie ulegało degeneracji. Dopływ 
„świeżej krwi" pochodzi wyłącznie z 
gospodarstw selekcyjnych i osiągnię
ciom na tych cennych warsztatach 
pracy zawdzięczać trzeba głównie 
coraz lepsze urodzaje.

dzielni produkcyjnych, chłopów i w 
ogóle wszystkich producentów Chle
ba w kraju. Stąd widać jasno rolę 
państwowych gospodarstw selekcyj
nych, rolę Skępego: poprawić odmia
ny zbóż, spopularyzować masowo 
zboża szczególnie korzystne, razem 
z ziarnem przekazać odbiorcy do
świadczenia hodowlane.

Jeszcze kilka uwag na ten obszer
ny temat. Zboża kwalifikowane 
mają olbrzymią przewagę w wydaj
ności nad innymi. Można wzrost tej 
wydajności określić w przybliżeniu 
— informuje ob. Borowski — na 40 
procent. I tak np. na ziemiach oko
licznych, gdzie w latach 45z46 zbie
rano z ha 13—14 kwintali — obecnie 
zbiera , się przeciętnie 19,5 kwintala. 
Średnio co 3 lata następuje zmiana 
ziarna na danym obszarze, ponieważ 
powoli zatraca ono swoją wysoką 
wartość (degeneracja). Nasza dłu
gofalowa gospodarka zapewnia od
biorcom coraz lepiej zaopatrzone, 
potężne bazy selekcyjne nasion. Jest 
to więc konsekwentnie prowadzona 
bitwa o urodzaj.

kacja następuje po omłocie, oczysz
czeniu, gdy ostatnie słowo w tej 
sprawie powiedzą specjaliści ze sta
cji oceny nasion. Tak więc powsta- 
je wartościowy, godny zaufania 
siewny materiał do reprodukcji.

PGR nasienny — to warsztat szcze
gólnej, wzorowej pielęgnacji. Nasz 
park maszynowy — informują w 
Skępem — wzrósł od pierwszych lat 
po wojnie przynajmniej trzykrotnie. 
Mamy bardzo nowoczesne i wydajne 
sadzarki i kopaczki radzieckie, sno- 
powiązałki, pługi różnych typów, 
kultywatory itd. Mechanizacja roz
wija się także dzięki racjonalizacji. 
I tak Nikodem Witecki opracował 
typ siewnika, nadającego się spe
cjalnie do siewu krzyżowego. Po
kazy pracy tej maszyny mamy już 
za sobą. Dzielnie pracują inni racjo
nalizatorzy: starszy mechanik Stefan 
Lewandowski, czy Stanisław Ję
drzejczak. Dzięki wysokiemu stop
niowi uprzemysłowienia zespołu — 
rozwija się przetwórstwo. Jest ono 
uzupełnieniem naszego warsztatu 
pracy.

O PIELĘGNACJI MECHANICZNEJ
Czytelnika zainteresuje niewątpli

wie ciekawy warsztat pracy, jakim 
jest każdy PGR nasienny. Obsługuje 
on w zasadzie ziemie o takim samym 
typie (w Skępem np. ziemie średnie 
i lekkie), ponieważ jedną z ważnych 
zasad w postępowaniu jest dostoso
wanie ziarna do gleby, warunków 
klimatycznych itd. I tak na tutej
szym terenie sukcesywne jest żyto 
włoszanowskie, żyto ludowe, pszeni
ca dańkowska-graniatka, f

.. . PZHR-owski. Wszystkie te gatun- 
wszystkie fazy hodowli) polega na ki ulegają przede wszystkim kwali- 
otrzymaniu dobrego zboża konsump- fikacjom polowym, kwalifikacjom na 

i x... ---> pniu. Otoczone są one w ogóle taką
opieką przy sprzęcie i przechowaniu,

WYMOWA NIEKTÓRYCH CYFR
Rola trzech wymienionych gospo

darstw w zespole polega na hodowli 
wysokiej jakości materiału siewnego. 
Dotyczy to pszenicy, zbóż elitarnych, 
roślin okopowych, także zbóż motyl
kowych i nasion traw. Ze stacji do
świadczalnej w Głodowie otrzymuje 
się superelity, co pozwala hodować 
masowo elity ,oryginały i pierwszy 
odsiew. Nawet dla laika wszystko i 
stanie się jasne, jeżeli dodać wyjaś
nienie: istota sprawy (poprzez ,

JAK „ZWYCIĘŻYŁ" 
JĘCZMIEŃ...

Po wizycie w PGR-erze nasien
nym — warto przenieść się na inny 
teren i tam zaczerpnąć wiadomości, 
jakie praktyczne korzyści wyciąg
nął z tej pracy dla siebie spółdziel
ca, czy indywidualnie gospodarujący 
chłop. I trafiamy do gromady Lul- 
kowo w powiecie toruńskim...

Kiedyś — wyjaśniają w G. S. —
■, pszeni- । obsiew ziarnem selekcyjnym nie na- 
jęczmień। leżał do spraw łatwych i prostych.

cyjnego przez nabywców, zboża jed
nolitego wysokiej klasy, wolnego od ,  
wszelkich cech degeneracji, zboża I aby (jako materiał siewny do repro- 
„które pięknie sypie" średnio z każ-' dukcji) osiągnęły najwyższe, wyma-- . .. dukcji) osiągnęły najwyższe, wyma-
dego hektara. Takie zboże, okopowe, I gane normy dla zbóż siewnych, 
trawy wreszcie — to dobrobyt spół- । Trzeba dodać, że ostateczna kwalifi-

Miasto naszego futra
O o rudych trzcinach przebiegł
* dreszcz. Pachnący złotymi ka

czeńcami wiatr rozpędził siwe, po
ranne mgły. Pod wysoko rozpiętym 
żaglem błękitnego nieba, wypłynął 
na Zalew cichy, majowy dzień. So
czystym, przenikliwym głosem ob
wieściły go kurki wodne i chrypli- 
wym dźwiękiem syreny powitał, 
idący z Elbląga, statek.

Taka bywa tu zawsze wiosna. Ale 
malarski obraz jej, więcej jeszcze 
niż barw, zawiera — treści. Chodzi 
mianowicie o przyszłość. O miasto i 
stary port, który — kto wie? — bę
dzie może wkrótce nowy.

Zajrzyjmy zresztą do Perspekty
wicznego Planu rozbudowy tego uro
czego skrawka Wybrzeża, którego 
centralnym splotem nerwów jest — 
Elbląg.

Ze współcześnie geograficznego 
punktu wodzenia: 60 tysięczny ośro
dek przemysłu metalowego, stocz
niowego, energetycznego i przetwór- 
czo-rolnego. W przyszłości — ważny 
i bogaty port Jutro zaś...

Człowiek w ustroju socjalistycz
nym jest wartością główną. Dlatego 
też wymagania i potrzeby 125.000 
mieszkańców Elbląga — liczba sza
cunkowa na rok 1970 — determinu
ją warunki i kierunek jego rozwoju. 
Zatem:

W środku miasta, na górze, w oto
ku drzew Parku Traugutta — jak 
symbol epoki — stanie ogromny, re
prezentacyjny Dom Kultury. Gmach 
o kubaturze 60.000 metrów' sześcien
nych, przewidziany na 1.250 miejsc, 
wyposażony w salę widowiskową, 
bibliotekę, urządzenia sportowe na. 
minimalne! powierzchni 1 hekinra. 
Uzupełnieniem oddziaływania jego j 
będą dwie dalsze placówki podobne-

kolejowej z Elbląga do Gdańska 
przez Nowy Dwór z pominięciem 
Malborka i Tczewa. Przedłużenie 
autostrady przez Żuławy. Możliwość 
związania Gdańska z Elblągiem ka
nałem, dostępnym dla pełnomorskich 
jednostek. Ewentualność przekopa
nia Mierzei i podniesienie elbląskiej 
przestrzeni do rangi bałtyckiego por
tu...

Dzisiejsze projekty stać się mogą 
jutro faktami dokonanymi. To leży 
w charakterze przeżywanych czasów. 
I dlatego, pisząc o starym 1 nowym 
Elblągu, o mieście, które w przesz
łości było zawsze tradycyjną twier
dzą polskości, w przyszłości zaś bę
dzie — wspaniałym dokumentem po
stępu i rozwoju tej samej polskości 
— nie przypadkiem zacząłem od Za
lewu.

Tędy bowiem wiodły i wiodą dzie
jowe drogi tego kraju. Stąd szły do
statki i bogactwa, dzięki którym 
złotem, purpurą i błękitem pyszniły 
się sławne „Ratusze Królewskie", 
„Domy Pod Wielbłądem", „Pod Sied
mioma Szczytami" — zburzone obec
nie i wypalone ale przewidziane 
również do renowacji. Jak powiada 
Perspektywiczny Plan: z zachowa
niem dawnej, historycznej linii za
budowy, wystrojem plastycznym, 
rzeźbą i barwą oddającej wiernie z 
niczym nie porównaną, jedyną w 
swoim rodzaju atmosferę miast śred
niowiecznych. nadmorskich, porto
wych.

Taki będzie Elbląg.

Chłopi nie mieli przekonania, 
szczególnie gdy otrzymali ziarno 
jęczmienia o małej objętości — drob
ne. Ale jęczmień ten „zwyciężył" na 
polach Lulkowa, sypał jak złoto — 
lepiej niż którykolwiek inny. Od 
tej pory areał obsiewu ziarnem se
lekcyjnym wzrósł przynajmniej o 80 
procent. Zapasy tego ziarna są zaw
sze dla chłopów kontraktujących i w 
wolnej sprzedaży. Korzystają z nie
go spółdzielnie produkcyjne, których 
coraz więcej w gminie.

Tak to drobny, pozornie nikły 
jęczmień odniósł zwycięstwo na po
lach Lulkowa. Chłopi musieli uznać 
jego zalety. Był przystosowany do 
gleby. A więc nie idzie na darmo 
praca stacji doświadczalnych i wiel
kich warsztatów selekcyjnych. Praca 
ta obala resztki przesądów i toruje 
wielką drogę: do urodzaju, do do
brobytu, do jasnego ranka gromady.

(kz).

List z Włoch

Dnia 7 br. mija 18-ta rocznica śmierci wielkiego przeobraziciela przy
rody Iwana Miczurina twórcy nowych teorii, które otwierają szerokie 
perspektywy przed hodowlą w najszerszym tego słowa znaczeniu. Na
uka Miczurina zatacza w Polsce coraz szersze kręgi i znajduje coraz 
większe praktyczne zastosowanie wśród nowych hodowców. W licznych 
szkołach i gromadach powstają „Kółka Miczurinowskie" propagujące 
zdobycze nowej agrobiologii wśród najszerszych mas.

Na zdjęciu: Członkowie Kółka Miczurinowskiego przy szkole podsta
wowej w Baboszewie pow. Płońsk (woj. warszawskie) przy pracach w 
inspektach. (Foto — CAF)

Ust z Zielonej Gary

Ofensywa Teatru Ziemi Lubuskiej
WŁT tegorocznym programie obcho- 

du „Dni Oświaty, Książki i 
Prasy" poczesne miejsce oprócz in
nych imprez artystycznych zajęły 
także przedstawienia Teatru Ziemi 
Lubuskiej, jedynej placówki krze
wiącej sztukę dramatyczną na obsza
rach zaodrzańskich, województwa 
zielonogórskiego. Kierownictwo i ze
spół aktorski tej sceny uczciły ów 
doniosły okres, wzmacniający roz
wój intelektualny szerokich mas, 
wystawiając z wielkim pietyzmem 
stylową komedię Al. Fredry pt. 
„Mąż i żona". Ten poważny wkład 
artystów lubuskich w akcję „Dni" 
został przez miejscowe społeczeńst
wo powitany z uznaniem, bowiem 
mieszkańcy miasta żywo interesują 
się wszelkimi poczynaniami działal
ności teatralnej i społecznej zespołu, 
który od dawna zdobył sobie ich 
sympatię.

Przed ośmiu laty budynek teatral
ny w Zielonej Górze zionął pustką* 
Występowały w nim dorywczo różne 
grupy objazdowe, najczęściej nie ma 
jące wiele wspólnego z prawdziwą

Bilans „dorobku" 
rządów de Gasperi’ego

W dzielnicy nędzarzy, zamieszku-1 dzie się koleją podziemną, ani 
" jących na pół rozwalone baraki napije się wody świeżej i dobrej.

nie

■ sztuką, opierające swą działalność 
i wyłącznie na osiągnięciu smacznych 

zysków. Podobnie sporadyczne przed
stawienia dawane przez zespoły a- 
matorskie, nie zawsze stojące na pe
wnym poziomie z braku doświadczo
nej ręki reżyserskiej nie zaspokajały 
głodu godziwej rozrywki kulturalnej 
trawiącego społeczeństwo zielono
górskie.

Aby dać odpowiednią artystyczną 
strawę szerokim rzeszom wyrobieni 
już uprzednio na scenach ochotni
czych utalentowani członkowie zało
gi zakładów „Polska Wełna" stwo
rzyli niewielki, lecz doborowy ze
spół. Dawał on dość często przedsta
wienia sięgając do repertuaru klasy
ków naszej dramaturgii oraz auto
rów obcych. Rodzimą komedię re
prezentowała fredrowska „Zemsta", 
radziecką „Wyspa pokoju", czeską 
„Igraszki z diabłem". Widownia z u- 
znahiem podkreśliła nie tylko wyso
ki poziom gry młodego zespołu, ale--- 
także staranność oprawy scenicznej 
każdej sztuki

W szlachetnym współzawodnictwie 
artystycznym rywalizował z Teatrem 
Włókniarzy zespół artystyczny przy 
ZZK nastawiony raczej na sztuki o 
charakterze lżejszym, bardziej wido- 
dowiskowe, aniżeli problemowe. 
Wspólna dbałość o dobro sztuki do
prowadziła do fuzji obu zasłużonych 
zespołów, dzięki czemu powstał 
wzmocniony najlepszymi siłami miej
scowymi nowy teatr zwany „Nową 
Redutą" mający wprawdzie charak
ter nadal amatorski, ale poczynania 
iście sceny zawodowej. W chwili gdy 
po utworzeniu województwa zielo
nogórskiego władze wysunęły konce
pcję zorganizowania stałego teatru, 
powierzyły pełnienie jego roli właś
nie połączonym zespołom. Czołowi 
pionierzy artystyczni tej sceny Ada 
Kiss, Stanisław Cynarski, Eugeniusz 
Szatkowski, Stanisław Martin, Karol 
Hruby, rekrutujący się z dawnego 
„Włókniarza" względnie „Kolejarza" 
uchwałą całego zespołu zaprosili do 
kierowania nową placówką znanego 
scenografa łódzkiego Stanisława Ce
gielskiego. Zreorganizowany zespół 
przyjął miano Teatru Ziemi Lubus
kiej i stał się, jak dotychczas, jedyną 
stałą sceną Ziemi Lubuskiej, sub
wencjonowaną przez CZTOF.

Wypady sporadyczne w teren wo
jewództwa dokonywane poprzednio 
przez ochotniczy jeszcze zespół wy
kazały iż w szeregu miast przedsta
wienia cieszyły się wielkim powo
dzeniem. Toteż dyr. Cegielski opie
rając się na dotychczasowych da
nych opracował plan artystycznej 
kampanii objazdowej dostarczając 
rozrywki scenicznej mieszkańcom 
Sulechowa, Krosna Odrzańskiego, 
Międzyrzecza, Świebodzina, Skwie
rzyny oraz wielu innych miejsco
wości.

Na pierwszym etapie przyciągał 
ich teatr ukazując sztuki stosunko
wo lekkie, widowiska kostiumowe, 

j i pełne ruchu. Zaś w fazie 
kierownictwo tej placówki 
w większym stopniu do u- 
problemowych jak np. Ma- 

„Poemat pedagogiczny".

i budy z blachy puszek od konserw, 
w rzymskim Campo Pariolo, roze
szła się wieść.

— W kancelarii parafialnej roz
dają paczki żywnościowe!

— Za darmo?!
— Tak, zupełnie za darmo, z do

brego serca...
Ten i ów nędzarz powstał, ogarnął 

swe łachmany i pobiegł na parafię, 
by sprawdzić wieść, że dają tam coś, 
a nie biorą. I rzeczywiście prawdę 
mówili. Na plebanii każdy, kto tyl
ko się zgłosił, dostał paczkę, zawie
rającą: 2 litry oleju, trochę ryżu, 
makaronu, cukru i słoniny. Ba, ni
czego nawet w zamian nie żądano, 
trzeba było, tak tylko z grzeczności, 
pozostać na odczycie na temat 

. „Światowy komunizm wrogiem lu- 
podlegające Wojewódzkiemu biednych". Prelegent udowad-

Przemysłu Terenowego n.iał niezbicie, że Wall Street, ma- j

Nord.

Dla Howej Huty
i Załogi przedsiębiorstw metalo-1 

go typu, o łącznej „pojemności" 1.100 wych. j. 
osób. Ponadto — teatr kameralny na Zarządowi 
500 krzeseb dramatyczny na Ł„_.
Trzy kina. 22 świetlice młodzieżowe, 
4 Domy Dziecka. 8 przedszkoli, 3 li
cea, 30 szkół zawodowych...

Czy to takie ważne w ogólnym 
przekroi”?

Oczywiścio. Zamvka się w tvm bo
wiem kapitalny problem Elbląga: 
rekordowy przyrost naturalnv Sko
ro zaś jesteśmy już przy sprawach 
li>dnościowych zwróćmv uwagę na 
wysoki stosunkowo odsetek kobiet 
w składzie mieszkańców (ok. 49 
proc.) i teraz dopiero spójrzmy na... 
fabryki.

To jest właściwa przyszłość miasta 
i kraju: przemysł kluczowy. Ale spe
cyficzna struktura ludnościowa, oraz 
położenie geograficzne, wymaga u- 
zupełnień w postaci zakładów prze
mysłu lekkiego. Odzieżowego np. — 
celem odpowiedniego zatrudnienia 
robotnic, i — wytwórczego specjal
nych materiałów budowlanych w o- 
parciu o nieprzebrane zasoby surow
ca nad Wiślanym Zalewem (owe 
rude trzciny" z których trzcinolit, 

frzcinobeton).
A sa i inne horyzonty.
Wyprowadzenie bezpośredniej linii1

8nn we Wrocławiu, z zapałem podjęły ^naci przemysłu, obszarnicy włoscy
zobowiązania przyśpieszenia ponad-| to wszystko najserdeczniejsi 
planowych dostaw dla Nowej Huty, i przyjaciele i orędownicy biednych, 
Zakłady te postanowiły, niezależnie których najzacieklejszymi wrogami 
od innych zadań planu, wykonać niecni komuniści...
1280 ton konstrukcji stalowych dla! — Wobec tego, że otrzymaliście olej 
Nowel Huty. Początkowo przedsię-' j zostaliście odpowiednio oświeceni 
biorstwa WZPT miały dostarczyć 400  przyrzeknijcie nam uroczyście, że 
ton konstrukcji stalowych, postano-, w dniu 7 czerwca bedziecie głoso- 
wiły jednak wyprodukować jeszcze wać na kandydatów chadeckich, 
dodatkowo 880 ton dla wie'kiej bu-1 Tak ^rięc paczka żywnościowa by- 
dowli Planu 6-!etniego. | ja nie tyle „kiełbasą wyborczą", ile

Przodujący brygadzista Czesław i „makaronem wyborczym". Za ochłap 
Surmiło postanowił wykonać dodat-1T pańskiego stołu biedacy rzymscy 
kowo 1 transporter. Wyróżniający się mieli zaprzedawać swe głosy wyzy- 
spawacz Marian Nijak zobowiązał skiwaczom. zrzekać się resztek praw 
się dawać jak najlepszą jakość pod j możności walki o poprawę swego 
hasłem -Nie wypuszczę braku". 18-! Josu wie]u z nich przejrzało. Wo-

' . •- • 1 1 laij. „Nas kupić nie można za jał
mużnę!... Chcemy pracy, chcemy lep
szych warunków życia!"

hasłem „1
osobowa brygada konstrukcyjna Jó
zefa Bobrowicza. przodującego bry
gadzisty zakładu, wykona konstruk
cje transporterów, skracając termin 
o 15 dni. Ponadto brygada ta wezwa
ła do współzawodnictwa dwa pokre
wne zakłady. WZPT Wrocław po
wierzyły nadzór nad wykonaniem 
zadań dla Nowej Huty doświadczo
nemu fachowcowi kierc’"-ikowi te
chnicznemu Zbigniewowi Szczerbie.

(J. K.)

De Gasperi wygłosił przemówienie 
wyborcze w Genui. Przed jego przy
jazdem do miasta Kolumba prasa 
postępowa zapowiadała:

— De Gasperi nie będzie mógł 
wylądować na lotnisku, nie przeje-

Dlaczego?
Bardzo to proste. Przed pięciu laty 

de Gasperi przed wyborami parla
mentarnymi obiecał solennie miesz
kańcom Genui, że rząd wybuduje 
lotnisko cywilne, kolej podziemną i 
nowe wodociągi. Żadna z tych obiet
nic przedwyborczych nie została 
zrealizowana. Toteż gdy de Gasperi 
sypnął nowymi obietnicami — ge
nueńczycy odpowiadali:

— Przede wszystkim należałoby 
wypełnić dawne obietnice.

*
„Avanti" i „Unita" zestawiły zwię

zły bilans „dorobku" pięciolecia 
rządów chadeckich. Podane liczby 
pochodzą zresztą z raportu komisji 
parlamentu włoskiego, badającej 
warunki bytowe mieszkańców 
Włoch.

Otóż — 40 procent ludności Włoch 
mieszka w warunkach zagrażających 
zdrowiu. 93.000 rodzin gnieździ się 
w jaskiniach, grotach i budach. 65,7 
proc, rodzin włoskich jada mięso 
najwyżej raz na tydzień. 15 proc, 
rodzin nie spożywa w ogóle cukru. 
860.000 rodzin nie spożywa ani cukru 
ani mięsa.

W ciągu pięciu lat policja i sądy 
de Gasperi‘ego nie próżnowały. Poli- 

I cjanci zamordowali 68 robotników, 
a poranili w czasie rozpraszania ma
nifestacji 4263 działaczy robotniczych 
i obrońców pokoju. Aresztowano za 
przewinienia polityczne 136.394 osób, 
a sądy skazały na łączną sumę 16.208 
lat więzienia — ogółem 46.487 ludzi 
pracy, których jedyną „zbrodnią" 
było to, że domagali się chleba, pra
cy, pokoju, sprawiedliwości.

W ciągu pięciu lat rząd de Gaspe- 
ri‘ego zdołał podnieść liczbę bezro
botnych o dalsze 500.000.

Oto, z jakim „dorobkiem" ma czel
ność stanąć przed swymi wyborca
mi partia chadecka.

barwne 
obecnej 
przeszło 
tworów 
karenki _
Znaczny sukces tej sztuki potwier
dził niezbity, radosny fakt że nowy 
widz został już całkowicie zapoznany 
z tajnikami sceny i rozumie zagad
nienia poruszane na kanwie fabuły 
dramatycznej.

W chwili obecnej kierownictwo tej 
placówki wzmogło wysiłki aby jesz
cze w znaczniej szym stopniu zaspo
kajać potrzeby kulturalne miasta i 
terenu. Linia repertuarowa wzboga
ci się o poważniejszą liczbę sztuk

i współczesnych.
V. A. | Mieczysław Turski



^RZEMIEŚLNIK
Ważne zadania rzemiosła uspołecznionego
Do końca br. liczba uspołecznio

nych punktów usługowych o- 
•iągnie 20.000. Oznacza to wzrost o 

Ok. 6.000 punktów w przeciągu bie
żącego roku i nałożenie na zakła
dy prowadzące działalność w zakre
sie usług nowych, poważnych obo
wiązków. Rozwój sieci pójdzie w 
kieruaku organizowania tych usług, 
w których dotychczas działalność 
przedsiębiorstw uspołecznionych by
ła niedostateczna: usług metalo
wych i drzewnych.

Spółdzielczość pracy tworzyła 
punkty usługowe szewskie, później 
— krawiectwa miarowego, fryzjer
skie, pralnicze (pralnie chemiczne) i 
fotograficzne, natomiast do rzadko
ści należały — i wciąż jeszcze nale
żą — punkty usług budowlanych, 
metalowych, czy drzewnych. Stan• 
ten utrzymuje się bez istotnych 
zmian od kilku lat, pomimo wysił
ków ze strony central spółdzielczych 
zmierzających do jego zmiany.

Zastanówmy się nad przyczynami 
takiego układu stosunków. Rzemio
sło szewskie było w Polsce liczniej
sze, niż tego wymagały potrzeby no
woczesnej gospodarki. Nadmiar 
szewców — to samo było i z kraw
cami — świadczył o naszym zacofa
niu gospodarczym. Zamiast wiel
kich fabryk produkujących dobre o- 
buwje czy odzież mieliśmy chałup
nictwo warszawskie, brzezińskie, 
kieleckie, krakowskie, mieliśmy całe 
miasteczka szewców i krawców. Lu
dzie ci częściowo zmienili zawód, 
pozostało ich jednak tak wielu, że 
w niektórych okolicach mieli oni 
trudności ze znalezieniem pełnego i 
zatrudnienia w swym zawodzie. To,* 1 
że ich właśnie w pierwszym rzędzie; 
zrzeszyła spółdzielczość pracy, było 
słuszne i zrozumiałe.

Idąc ulicą Jana Kazimierza w 
Bydgoszczy widzimy w jednym z o- 
kien bardzo efektowną, z gustem u- 
rządzoną wystawę książki z hasłem 
„Książka narzędziem walki o pokój 
i socjalizm". Tutaj mieści się Biblio
teka Okręgowa przy Delegaturze 
Związku Spółdzielni Przemysłowych
i Rzemieślniczych. Głównym zada
niem Biblioteki Okręgowej jest za
opatrywanie w zestawy biblioteczne 
wszystkich spółdzielń Związków 
Branżowych, CSI, CPLiA oraz CST, 
znajdujących się na terenie woj. 
bydgoskiego. Wchodzimy do wnętrza. 
Lokal mały, lecz miło i estetycznie 
urządzony. Personel biblioteczny za
jęty jest w tej chwili wysyłką ze
stawów książek, których już kil
kadziesiąt wysłał w teren do po
szczególnych spółdzielni.

Z drugiej strony materiały włó
kiennicze — przede wszystkim weł
na oraz skóra — były i są artykułami 
deficytowymi. Oddanie całego o- 
brotu tymi artykułami w ręce rze
miosła prywatnego czy prywatnych 
kupców i chałupników oznaczałoby 
otwarcie drzwi spekulacji, utrzyma
nie wygórowanego poziomu cen tych 
usług. M. in. i te względy przema
wiały więc za tworzeniem uspołecz
nionych punktów usługowych w tych 
gałęziach usług 2) taką mocą, że oba 
te rodzaje usług wysunęły się na 
czoło całej działalności usługowej 
spółdzielczości pracy.

Niemnlejsze znaczenie miało u- 
ipołecznienie zawodów czysto usłu
gowych jak fotografowanie, fryzjer- 
stwo czy pralnictwo chemiczne. 
Chodziło tu o powstrzymanie wzro
stu cen w zakładach prywatnych, o 
lepsze wykorzystanie pomieszczeń 
Itp. Cel ten w dużym stopniu został 
też osiągnięty.

Rozwój sieci usługowej poszedł

Ważna placówka oświatowa
Księgozbiór Biblioteki jest bar

dzo bogaty; liczy przeszło 20.000 to
mów ujętych w działy beletrystycz
ny, społeczno-polityczny i popular
no - naukowy. Biblioteka posiada 
piękne tłumaczenia autorów radziec
kich, bardzo ciekawą Encyklopedię 
Radziecką itd.

Z utworzeniem tej Biblioteki przy-

Efektownie udekorowana witryna Spółdzielczej Biblioteki Okręgowej
* Bydgoszczy.

jednak jednostronnie nawet w usłu
gach włókienniczych. Łatwo jest w 
punkcie usługowym uszyć sobie su
kienkę czy ubranie na miarę, trud
niej znacznie — naprawić uszkodzo
ną odzież, czy choćby odprasować 
ją na miejscu. Trudno też zapew
nić tak wysoką jakość pracy w za
kładach usługowych, aby ustrzec się 
reklamacji nie tylko w książkach za
żaleń, ale i w prasie codziennej.

W innych rodzajach usług praca 
jest znacznie trudniejsza, wymaga
nia klientów — wyższe, możliwość 
uzupełnienia pracy w usługach 
produkcją taśmową — mniejsza i 
bardziej skomplikowana. Do pracy 
w usługach potrzeba dobrych fa
chowców, nie wystarczy posiadanie 
lokali i maszyn, potrzeba ludzi do
świadczonych, dobrze znających 
swój zawód. Ludzi takich trzeba nie
raz dopiero wychować.

Trzeba również pamiętać i o tym, 
że zapotrzebowanie na takie usługi, 
jak fryzjerstwo. szewstwo czy kra
wiectwo jest bardziej stałe, niż na 
usługi metalowe lub drzewne, nie 
mówiąc już o budowlanych, że część 
tych usług zaspokajana jest przez 
pokątnie pracujących specjalistów, 
że koszt urządzenia punktu usługo
wego np. w ślusarstwie jest znacznie 
wyższy, niż koszt urządzenia zakła
du naprawy obuwia czy krawiectwa 
miarowego. Czy jednak większy 
koszt połączony z większymi trud
nościami organizacyjnymi tłumaczy 
dotychczasowy stan rzeczy?

Jeśli nawet tłumaczy, to nie uspra
wiedliwia. Praca w usługach nie jest 
tak łatwa i tak dochodowa, jak praca

Rzemiosło bydgoskie 
w Dniach Oświaty, Książki i Prasy

Rozmach dokonywującej się w na
szym kraju rewolucji kulturalnej o- 
bejmuje coraz szerszym zasięgiem 
wszystkie warstwy społeczeństwa 
polskiego. Przemiany na tym odcin
ku notujemy również wśród szero
kich warstw rzemiosła; znalazły one 
śvOÓj wyraz w rarpach tegorocznych 
Dni Oświaty, Książki i Prasy.

I tak np. rzemiosło indywidualne 
na terenie woj. bydgoskiego zostało 
włączone w tegorocznych Dniach O- 
światy, Książki i Prasy do szerokiego 
i bogatego programu Wojewódzkie
go Komitetu Wykonawczego „Dni", 
działającego pod opieką Frontu Na
rodowego.

Kampania prowadzona w ramach 
„Dni" wśród rzemiosła indywidual
nego przejawiła się w organizowaniu 
wieczornic literackich -dla rzemieśl
ników i ich rodzin, pogadanek o o- 

była województwu jeszcze jedna 
ważna placówka kulturalno-oświa
towa. Spółdzielcy garną się chęt
nie do czytania dzieł Biblioteki 
Okręgowej, wyróżnia się tu Spół
dzielnia Inwalidów w Toruniu ul. 
Łazienna 18, poza tym spółdzielnie 
zrzeszone w Związku Branżowym 
Spółdzielni Budowlanych. Dużą po
mocą jest zespół Delegatury ZSP i 
Rz., który czynnie współdziała z 
Biblioteką.

I w produkcji. Wymaga ona wyższych 
kwalifikacji zawodowych i większe- 

: go wkładu pracy i wysiłku, ale jest 
pracą potrzebną, jest jednym z za
dań postawionych przed drobną wy
twórczością przez naczelne władze 
państwowe. Zaniedbania w realizacji 
tego zadania prowadzą do wzrostu 
pokątnego świadczenia usług, co czę
sto jest równoznaczne z partactwem 
i szkodnictwem gospodarczym. Tole
rowanie obecnego stanu rzeczy w za
kresie usług przynosi bezpośrednie 
szkody gospodarce narodowej.

Z powyższych względów potrzeba 
szerokiego rozwinięcia usług w dzie
dzinach, które dotychczas znajdowa
ły się na dąlszym planie, a więc w 
branżach: metalowej, drzewnej i bu
dowlanej — jest całkowicie uzasad
niona.

Rozwinięcie usług w branżach: me
talowej, drzewnej i budowlanej — 
to odpowiedzialne zadanie, do wyko
nania którego niezbędne jest odpo
wiednie przygotowanie się spółdziel
czości pracy.

Wykonanie tego zadania wymaga 
rzeczy bardzo poważnej, bo zmiany 
stylu pracy wielu działaczy spół
dzielczych, opanowania przez nich 
nowych zagadnień i podniesienia 
swych kwalifikacji zawodowych. 
Wymaga to także wszczęcia szyb
kiej i szerokiej akcji doszkalania za
wodowego członków spółdzielni pra
cy do poziomu umożliwiającego pra
cę w usługach i przeszkolenia no
wych kadr do nowych punktów u- 
sługowych, gdyż jest to najważniej
szy sposób zdobycia ludzi potrzeb
nych do wykonania rozszerzonego 
planu sieci. (M) 

sięgnięciach Polski Ludowej na polu 
oświaty i nauki, organizowaniu kon
kursów dobrego czytania i recyta
cji, wycieczek i spotkań itd.; upo
rządkowanie bibliotek przy cechach 
rzemieślniczych i pozyskanie no
wych czytelników — to dalsze rezul
taty tej akcji-na odcinku rzemiosła.

Ponadto na odbywających się ze
braniach cechowych wygłaszane by
ły prelekcje na tematy kulturalno- 
oświatowe. Tak np. w Bydgoszczy na 
zebraniu cechu rzemiosł włókienni
czych przy obecności około 300 osób 
mgr Pietrzakówna mówiła na temat 
powstania i roli książki, na zebra
niu cechu rzemiosł metalowych kol. 
Chmielewski zapoznał zebranych z 
naszym budżetem państwowym na 
rok 1953.

Na uwagę zasługują organizowany 
w Toruniu zjazd rzemiosła okręgu 
toruńskiego, który odbędzie się w 
wielkiej auli Collegium Maximum 
UMK.

W programie przewiduje się m. 
in. referat przedstawiciela rzemiosła 
pomorskiego w Sejmie PRL posła 
Nahajowskiego, prelekcję jednego z 
pracowników naukowych na temat 
położenia rzemiosła w epoce koper
nikowskiej, wyróżnienie działaczy 
kulturalno-oświatowych rzemiosła, 
występy wokalne i instrumentalne o- 
raz popisy zespołów świetlicowych.

(J. C.)

I Krajowa Konferencja 
ZS „START"

W dniu 31 maja obradowała w 
Warszawie I Krajowa Konferencja 
ZS „Start", na którą przybyli dele
gaci wszystkich województw oraz 
zaproszeni goście. Referat n. t. do
tychczasowej działalności wygłosił 
sekretarz tymczasowej Rady Głów
nej, naświetlając osiągnięcia i nie
domagania Zrzeszenia, które skupia 
ogółem 23 tys. członków. Wiele miej
sca poświęcono omówieniu zadań 
na przyszłość, stawiając jako zasad- 
nicze wytyczne: szerokie umaso- i 
wienie sportu wśród pracowników J 
spółdzielczości, zdobywanie odznak1 
SPO oraz wzorowanie się na ra
dzieckim „Spartaku".

Po ożywionej dyskusji przystąpio
no do wyborów władz Rady Głów
nej, której przewodniczącym został 
ob. Stoiński, sekretarzem — Przy-' 
bylski, obaj z Warszawy. (EL)

Każda spółdzielnia 
członkiem prawnym 
ZS ,,START“

W spółdzielni pracy „Źelazo-Metal

Współzawodnictwo pracy i racjonalizacja 
podstawą sukcesów załogi

Pracownicy Spółdzielni otrzymują czystą nadwyżkę za rok 1952. Na 
zdjęciu Irena Harderówna, Henryk Prusiński i Henryk Osiński przy wy
płacie.
— To było tak: Spółdzielnia do

stała w kwietniu br. zamówienie na 
wykonanie dwóch dużych zbiorników 
z bardzo grubej i twardej stalowej 
blachy — mówi Jan Wożniak. — 
Pracę miałem wykonać z Marianem 
Ksobiąkiem. Przy zaginaniu brzegów 
dna natrafiliśmy na niespodziewane 
trudności. Wszystkie dotychczas uży
wane przez nas sposoby zawiodły. 
Nie dały rady ręce — pomogła gło
wa. Pomyśleliśmy i skonstruowali
śmy przyrząd, który przy zastosowa
niu specjalnej metody pozwolił wy
konać zadanie bez wysiłku. Dawniej 
takie jedno dno robiło 6 ludzi w cią
gu 8 godzin. Dziś przy zastosowaniu 
naszego wynalazku i metody czte
rech ludzi w ciągu 8 godzin zrobi 
4 dna.

Dzięki pomysłowości tych dwóch 
kotlarzy spółdzielnia zamówienie wy
konała i wyszła z opresji z hono
rem.

Woźniak i Ksobiak to przodujący 
pracownicy i racjonalizatorzy Ro
botniczej Spółdzielni Pracy „Źelazo- 
Metal" im. Jarosława Dąbrowskiego 
w Bydgoszczy. Nie ustępują im w 
pracy ślusarz-spawacz Alojzy Mo- 
tławski, ślusarz Alojzy Wróblewski, 
tokarz wyrabiający 210 proc, nor
my Czesław Margański, pracownicy 
odlewni, która jest dumą zakładu: 
przodownik pracy i racjonalizator 
formiarz Henryk Prusiński i Zy
gmunt Baranowski, piecowy.

Spółdzielnia powstała 1 września 
1950 r. z dwóch warsztatów rzemie
ślniczych: ślusarsko-kotlarskiego i 
odlewniczego i postawiła sobie za 
zadanie zaspokajanie potrzeb świata 
pracy w zakresie usług dotyczących 
kotlarsrtwa, a ponadto produkuje ko
tły, zbiorniki, podgrzewacze, części 
zamienne do ogrzewania centralne
go dla budownictwa przemysłowe
go i mieszkaniowego, zabezpieczenia 
na okna (kraty), a nadto jest to je
den z nielicznych zakładów w Pol
sce wykonujący armaturę mleczar
ską, która do niedawna sprowadzana 
była z zagranicy.

Spółdzielnia, mimo krótkiej egzy
stencji może pochwalić się nielada 
sukcesami. Współzawodnictwo pra
cy, w którym bierze udział cała bez 
wyjątku załoga, przyniosło spółdziel
ni w ubiegłym roku w trzecim kwar

Zbieramy surowce wtórne
Prasa codzienna i inne periodyki dość 

często pisza o wielkich wartościach, jakie 
w gospodarce narodowej posiadaja na 
pozór nieużyteczne odpadki żelaza, stali, 
skóry, materiałów włókienniczych, pa
pieru oraz wszelkiego rodzaju złom, szma
ty. makulatura itp. W naszym systemie 
stosowania jak najdalej posuniętych o- 
szczędności temat ten nigdy nie przesta
nie być aktualny i dlatego zrozumiałe 
jest, że dla pobudzenia i zwiększenia ak
tywności w zbiorach tego rodzaju złomu 
i odpadków, prowadzonych przez różne 
organizacje społeczne i zawodowe, o war
tościach tych stale sie przypomina. Przy
pomnienia takie wywołują z reguły pozy

Dobra lokata zawodnika „Starty" 
w szosowych mistrzostwach 
Polski 

W wyścigu kolarskim o mistrzostwo 
Polski, który odbył sie w ub. niedziele, 
brali udział również zawodnicy ZS 
..Start.

Na wyróżnienie zasługuje Zdunek, któ
ry zajał 14 miejsce w ogólnej klasyfika
cji na dvstansie 200 km. w czasie zaled
wie o kilkanaście minut gorszvm od 
czołowych reprezentantów Polski.

Zdunek jest młodym, utalentowanym 
zawodnikiem, wychowankiem lubelskie
go „Startu".

Zdunek w swojej dotychczasowe! ka
rierze kolarskiej zdobył mistrzostwo woj. 
lubelskiego w wyścigu na dystansie 150 
km oraz jest wicemistrzem Polski w wy
ścigu na przełaj.

Zajecie 14 miejsca przez Zdunka w 
tak silnej konkurencji należy uważać za 
duży sukces, rokujący temu zawodniko
wi wielkie nadzieje na przyszłość. (EL)

tale pierwsze miejsce w wojewódz
twie i sztandar przechodni, a przede 
wszystkim wpływa na wykonywanie 
planów od początku istnienia spół
dzielni w 102—120%. Plan w kwie
tniu wykonano w 123 proc, (w ce
nach zbytu), a w ciągu dwóch de
kad maja wykonano 74 próc. planu 
miesięcznego.

Zobowiązania długookresowe po
zwolą na wykonanie planu roczne
go w dniu 30 listopada, a jakość pro
dukcji gwarantuje podjęty przez pra
cowników odlewni i tokarzy apel 
Saja ze Starachowic: „Ja nie wypu
szczę braku" i odpowiednia kontrola 
wykonania podjętych zobowiązań.

Rezultat uczciwej, rytmicznej, cał
kowicie zakordowanej pracy załogi 
w ciągu ub. roku jaskrawo uwydat
nił się na wiosennym walnym zgro
madzeniu spółdzielni, kiedy m. in. 
nastąpił podział czystej nadwyżki. A 
oto kilka pozycji z długiej listy pra
cowników spółdzielni: pracownica 
Leśniewska otrzymała 1250 zł, Har
derówna — 1226 zł, Osiński — 3.564 
zł, Prusiński — 3.829 zł. Te pozycje 
są bodźcem do dalszej wytężonej 
pracy.

Tak jak w każdym zakładzie tak 
i tu przy produkcji pozostają od
pady. Odpady z odlewni odsyłane 
są do hut, z odpadów blacharskich 
spółdzielnia produkuje śrubokręty, 
które cieszą się na rynku wielkim 
powodzeniem, a nadto w opracowa
niu technicznym znajdują się koła 
do wózków dziecięcych, które spo
rządzane będą również z odpadów.

W spółdzielni spotykamy się rów
nież z tak zwaną małą mechanizacją. 
Np. usprawniono lakierowanie trzon
ków do śrubokrętów, dzięki czemu 
praca przebiega sprawniej i szyb
ciej. Zdawało by się mała rzecz, a 
daje duże oszczędności przez skróce
nie procesu produkcji.

Spółdzielnia zyskuje coraz nowych 
poważnych klientów, ścisła jej 
współpraca z zakładami państwowy
mi podnosi jej znaczenie i utrwala 
egzystencję, a chociaż na drodze roz
woju spółdzielni stoją pewne trud
ności lokalowe, należy przypuszczać, 
że przeszkody te niebawem zostaną 
przełamane i zakład będzie mógł 
rozwinąć jeszcze szerzej tak niezbęd
ną i wartościową produkcję. S. R.

tywny oddźwięk w naszym społeczeń
stwie. Świadczy o tym podjęta ostatnio 
przez indywidualne rzemiosło akcja wzno
wienia zbiórki odpadków powstających w 
zakładach rzemieślniczych, jak ścinki 1 
obcinki metali, skóry, materiałów włó
kienniczych, drewna itp. Zbiórka objęto 
również odpadki powstające w gospodar
stwach domowych poszczególnych rze
mieślników, mianowicie kości, szmaty, 
makulatura, uszkodzone lub zniszczone 
naczynia itp.

Jako jedni z pierwszych wsączyli się 
w powyższa akcję krawcy bvdgoscy. któ
rzy w ramach Czynu 1-Majowego spośród 
licznych innych zobowiązań m. in. przy
stąpili do stałej zbiórki ścinków materia
łów włókienniczych, które odstawiać bę
dą w pewnych odstępach czasu do prowi
zorycznego punktu zbiorczego, urządzo
nego przy Okręgowym Związku Cechów 
w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina nr 68. 
Siadem krawców poszli rzemieślnicy 
branży metalowej, skórzanej i innych .

Zbiórkami odpadków kierują poszcze
gólne organizacje cechowe za pośrednic
twem starszych cechów, aktywistów rze- 
mieślniczvch i wyznaczonych w tym 
celu delegatów.

Akcja ma charakter ogólnokrajowy i 
wzorem lat nnnrzednich została podjęta 
na skutek odpowiedniej odezwy Związ
ku Izb Rzemieślniczych w porozumieniu 
z Ministerstwem Przemysłu Drobnego 1 
Rzemiosła. Zebrane odpadki odstawiane 
sa do punktów skupu Związku Spół
dzielni Przemysłowych i Rzemieślniczych 
lub bezpośrednio do rejonowych zbior
nic złomu i odpadków wtórnych.

Na skutek wezwania Izhy Rzemieślni
czej i Okręgowego Związku Cerhńw w 
Stalinogrodzie — organizacje cechow’e na 
terenie całego kr^iu przystąpiły na tvm 
odcinku do wsnó>zawodnictwa. którego 
wyniki n*ewatp!iw1e przysporzą Państww 
wiele setek ton cennych surowców wtór, 
nych. (PK)
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Brak rozkładu jazdy
Wielkim udogod
nieniem dla mie- 
szkańców przed- 

. ■ mieścia Rupienica 
jest autobus, kur- 

~=* sujący wahadłowo 
raz w kierunku 

ul. Glinki i następnie na ul. Bełzką 
i Solną

Ci, którzy częściej korzystają z te
go środka lokomocji wiedzą, że auto
bus kursuje w odstępach mniej wię
cej 40 minutowych.

Wielką niewiadomą jest termin 
odjazdu dla tych pasażerów, którzy 
po raz pierwszy jadą na przedmieście 
Rupienica.

Na przystanku końcowym, w mie
ście przy ul. Marchlewskiego znaj
duje się tabliczka, ale bez rozkłach 
jazdy, chociaż do tego celu ma ona 
służyć. M arto aby o tym pomyślały 
MPK. (sb)

Pusta świetlica

Bpjjotroi
x-wa

W Solcu Kuj. w 
Zakładzie Wikli- 
niarskim nr 1, 
podlegającym 
CPLiA, a wcho
dzącym w skład 
zespołu Zakładów 
Wikliniarskich w 
Toruniu, wybudo

wano swego czasu piękną murowa
ną świetlicę. Ze świetlicy tej jednak 
nikt nie korzysta, ponieważ brak w 
niej stołów, krzeseł i szaf, a co naj
ważniejsza nieczynne są z braku u- 
rządzeń umywalnie t natryski.

Kierownictwo Zakładu od przeszło 
roku stara się o wyposażenie świe
tlicy.

Jeżeli 
budowę 
się i na 
nie.

znalazły się pieniądze na 
świetlicy powinny znaleźć 
odpowiednie jej wyposaże- 

(SR)

W niedzielę 
Wycieczka piesza PTTK

PTTK urządza 7 bm. wycieczkę 
binowaną dla ‘ ‘‘

kom- 
turystów piechurów na 

szlaku: Bydgoszczy — Wudzyn (kol. sze- 
rokotor.), dalej pieszo: Stary Jasiniec 
— Nowy Jasieniec — Jez. Zamkowe — 
(ruiny grodu starość, z XVI wieku). Jez. 
Nowo Jasinieckie — Kręgiel — Jez. Lip- 
kusz — Koronowo i powrót kol. wąsko t., 
(razem pieszo 15 km).

Zbiórka o godz. 6.15 w hallu Dworca 
Głównego. Goście mile widziani.

Spływ z Koronowa
do Bydgoszczy

W niedzielę 7 bm. Sekcja Turysty
ki Wodnej PTTK organizuje spływ 
na Brdzie z Koronowa do Bydgosz
czy.

Informacji udziela Biuro PTTK, 
ul. Dtvorcowa 14 tel. 21-60.

Wielki koncert wokalny 
S chórów bydgoskich

Bydgoski Okręg Śpiewaczy urzą
dza 6 bm. o godz. 19.30 w Pom. Do
mu Sztuki wielki koncert wokalny.

W koncercie wezmą udział chóry 
bydgoskie: „Dzwon", „Halka", „Har
monia", „Hasło", „Echo Leśne", 
„Lutnia", Zw. Nauczycielstwa Pol
skiego i Zakł. Ubezp. Społecznych. 
Poza tym usłyszymy świetnych soli
stów: prof. dr. Kmiecik — klarnet, 
prof. Ed. Golłnik — róg. Akompanio
wać -będzie prof. Antonina Dwora
kowska.

W programie pieśni znakomitych 
kompozytorów polskich i radziec
kich: Lachmana, Wiechowicza, Sy- 
gietyńskiego, Nowowiejskiego, Duna
jewskiego. Listowa, Prokofiewa i in
nych. Chórami dyrygować będą 
prof. Wł. Wittstock, prof. Antoni 
Rybka, prof. L. Matuszek, Fr. Zie
liński i prof. Łomański. «

Koncert wywołał w mieście na
szym wielkie zainteresowanie, gdyż 
koncerty urządzane przez Bydg. 
Okręg Śpiewaczy cieszą się zawsze

Norberta, Pauliny Walka z groźnym szkodnikiem - stonką
to bitwa o tegoroczny plon ziemniaków

W związku z potrzebą przeana
lizowania dotychczasowych prac 
na odcinku walki ze stonką ziem
niaczaną w 1953 r. oraz ze wzglę
du na konieczność omówienia pla
nu działania na okres najbliższy 
zwołana została w Bydgoszczy 
konferencja wojewódzka.
W konferencji wzięli udział przed

stawiciele wszystkich organizacji i 
instytucji, zainteresowanych bezpo
średnio zagadnieniem walki ze 
stonką ziemniaczaną.

Na naradzie wojewódzkiej złożone 
zostały sprawozdania z dotychczaso
wych prac organizacyjnych i przy
gotowań technicznych do akcji polo- 
wej. Pełnomocnicy powiatowi zobra
zowali dotychczasowy przebieg wal
ki ze stonką i naświetlili obecną sy
tuację w poszczególnych powiatach.

W dalszym ciągu obrad konferen
cji wojewódzkiej wysłuchano spra
wozdań delegatów POM, PSR, Zw. 
Sam. Chłopskiej, ZMP i LK oraz 
kierowników Wydziałów Oświaty. 
Upowszechniania Wiedzy Rolniczej, 
Zdrowia itd.

Konferencja podjęła szereg wy
tycznych na okres walki polowej o- 
raz wytypowano opiekunów i kon
trolerów wojewódzkich, którzy będą 
ściśle związani z terenem i przepro
wadzać będą kontrole w powiatach.

W dniach 8 i 9 bm. przeprowadzo

Dziś - Wielki Wiec 
z udziałem 

posła na Seim
Dziś o godz. 14 w sali ORZZ 

przy ul. Toruńskiej odbędzie się 
wiec ogólnomiejski, na którym 
poseł na Sejm Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej zapozna 
społeczeństwo miasta z budże
tem naszego kraju, budżetem 
konsekwentnego, pokojowego 
rozwoju naszej gospodarki, na
szego budownictwa socjalistycz
nego.

Miejski Komitet Frontu Naro
dowego apeluje o wzięcie jak 
najliczniejszego udziału w wiecu.

Szkoła PZM kształci kierowców
Więcej troski
o kwalifikacje robotników

Przed trzema dniami rozpoczął 
się w szkole kierowców PZM no
wy kurs dla kandydatów na kiero
wców samochodowych. Z przy
krością jednak • stwierdziliśmy, że 
kurs ten nie jest wykorzystany w 
100 proc. Do dziś bowiem, wobec 
niedostatecznej ilości zgłoszeń, w 
szkole były wolne miejsca. I dla
tego PZM wyjątkowo nadal przyj
muje kandydatów na bieżący kurs 
kierowców.

Wynika z tego jasno, że kiero
wnictwa wielu zakładów pracy jesz
cze za mało przykładają wagi do 
szkolenia niewykwalifikowanych ro
botników. Sporo jest w naszym tran
sporcie tzw. pomocników kierowcy, 
których kwalifikacje nie pozwalają 1 
im siąść w samochodzie za kiero- | 
wnicą, czy zastąpić w razie potrze- I 
by kierowcy. Sporo jest innych ro-I 
botników, którzy garną się do na
szego transportu, bezustannie po
trzebującego nowych kadr wysoko 
kwalifikowanych kierowców. Na 
nich właśnie czeka szkoła kierow
ców PZM, o ich wykwalifikowaniu 
poważniej niż dotychczas pomyśleć 
winny kierownictwa przedsiębiorstw.

(u)

wielkim powodzeniem u społeczeń
stwa bydgoskiego. Niewątpliwie i 
tym razem znawcy i miłośnicy pieśni 
skorzystają z okazji tym więcej, że 
będzie to ostatnia impreza śpiewa
cza chórów bydgoskich w sezonie 
koncertowym. (Cz)

Przedstawienie cyrkowe
dla młodzieży szkolnej

Aby umożliwić młodzieży szkolnej 
obejrzenie interesującego programu 
artystycznego, Dyrekcja Cyrku nr 4 
organizuje w dniu dzisiejszym o g. 
15,30 przedstawienie specjalne.

Młodzież będzie mogła nabyć bi
lety na ten spektakl w cenie po 3 zł 
na wszystkie miejsca siedzące.

Cyrk nr 4 cieszy się popularnością 
wśród społeczeństwa bydgoskiego. 
Dowodem tego zainteresowania jest 
duża frekwencja. 

na zostanie pierwsza lustracja prze- 
ciwstonkowa w powiatach. Analo
giczne wstępne lustracje przeprowa
dzone zostaną przy udziale pełno
mocników w gminach i gromadach 
woj. bydgoskiego.

Narada wojewódzka wykazała, że 
walka ze stonką ziemniaczaną na 
tle ogólnych dążeń do podwyższe
nia plonów z hektara nabiera 
szczególnego znaczenia i jest jed
nym z odcinków bitwy jaką nasze

Tydzaeń Straży Pożarnej 
w Bydgoszczy

Z dniem 7 bm. rozpoczyna się w 
Bydgoszczy „Tydzień Straży Pożar
nej". Zainaugurowany zostanie już 
dziś 6 bm. o godz. 19 przemarszem 
oddziałów ORMO i Garnizonu Straży 
Pożarnej przez ulice miasta i złoże-

Wycieczka kolarska PTTK
W niedzielę, 7 bm. odbędzie się z ini

cjatywy Sekcji Turystyki Kolarskej wy
cieczka na trasie: Bydgoszcz — Kobyle- 
błota — Emilianowo — Piecki — Jez. Je
zuickie (dłuższy postój) — Chmielniki — 
Brzoza — Bydgoszcz. Długość trasy wy
nosi 30 km.

Zbiórka stowarzyszonych i niestowa- 
rzyszonych kolarzy turystów o godz. 9 
przed biurem PTTK, ul. Dworcowa 14.

|® KOMUNIKATY ®|
Orkiestra Sp. Wyd. „Nowa Epoka**. 

Przypominamy, że dnia 7 bm. nastąpi 
wyjazd zespołu. Zbiórka o godz. 14 przed 
gmachem Spółdzielni.

Na wystawie garmażeryjno-cukierniczej
Bydg. Kolejowych Zakł. Gastronomicznych
Kolejowe Zakłady Gastronomiczne 

urządziły w sali jadalnej przy Dworcu 
Głównym wystawę garmażeryjno-cukier- 
niczą w dniach 5 i 6 czerwca. Wystawa 
ta cieszy się dużym powodzeniem.

Wielka ilość różnorodnych kombinacji 
z ryb słodkowodnych i morskich, drobiu, 
mięsa, kanapek, deserów i ciasta, obra
zujących osiągnięcia BKZG na odcinku 
wyjścia naprzeciw konsumentowi, z peł
nowartościową, a tanią potrawą, zachwy
ciła wszystkich zwiedzających.

Siedź jest przecież niedrogą rybą i z 
pewnością wiele naszych gospoś nie wie, 
jak efektownie można go podać na stół. 
Ułożone promieniście kawałki tej ryby, 
przybrane pomidorem, pietruszką, ogór
kiem imitują doskonale morską meduzę 
i wyglądają naprawdę ładnie, a smaczne 
sałatki, galaretki wszelkiego rodzaje, pi
ramidki z ryb, apetycznie przyrządzo
ny drób, mięso itd. wzbudzały ogólny 
podziw wśród zwiedzających.

Dodatnią stroną wystawy był fakt, że 
umiejętnie zapropagowała sposób przy
rządzania najtańszej ryby — dorsza. 
Mistrz sztuki garmażeryjnej Józej Gaj- 
dis z pomocnikami ,.wyczarowali" 16 po
traw z tej „upośledzonej" przez nasze 
gospodynie ryby, jaką jest dorsz.

Oglądać można więc krokiety z dorsza, 
galaretkę, pasztet, majonezy i dla od
miany dorsz w galarecie, smażony w 
occie itd.

Nic dziwnego, Józef Gajdis, k*óry zdo
był pierwszą nagrodę w skali krajowej 
na I Krajowym Zjeździe Garmażerów w^ 
Bydgoszczy jest mistrzem w swej dzie
dzinie w całym słowa tego znaczeniu. 
Zawód swój zna doskonale. Pracuie w 
nim bowiem już przeszło 30 lat. 

Oddźwięki naszych artykułów 
„SANITAS" TO NIE ŁAŹNIA

, Wojewódzka Przychodnia Soeclalistrcz- 
I na w Bydgoszczy wyjaśnia w związku z 
, notatka w IKP nr 120 ot.: ..Łaźnie publi

czne w Bydgoszczy" że zakład kaoielo’ 
wy przy Al. 1 Maja 27 jest wyłącznie 
dla potrzeb fizykalnego leczenia. Jedynie 
w miarę możności udzielane sa kaipiełe 
higieniczne. (1565).

PORAŻKA I REMIS
PIŁKARZY KOLEJARZA BYDGOSZCZ

Piłkarze Ill-ligowego Kolejarza Byd
goszcz bawili w ub. czwartek na Wvbrze- 
rzu. gdzie rozegrali towarzyski mecz z I- 
ligowym zespołem Budowlanych Gdańsk. 
Spotkanie zakończyło sde zwycięstwem 
drużyny Budowlanych w stosunku 5:0 
(1:0). która na ciężkim boisku i wśród 
ulewnego deszczu czuła sie znacznie le 
pi ej od gości. W Kolejarzu który wystą
pił w odmłodzonym składzie, zawiódł 
strzałowo atak, nie potrafiąc wvkorzvst»ć 
ani jednej dogodnej sytuacji oo-dbramko
wej.

Więcej szczęścia miały rezerwy Koleia 
rza Bydgoszcz. W spotkaniu o m^^o- 
st-wo Pom. A klasy zremisowały z rezer
wami II ligowego OWKS Bydgoszcz 0:0 
Wynik ten jest w głównej mierze zasłu
ga bramkarza kolejarzy Czerneckiego.

NOWY TRENER PIŁKARZY OWKS 
BYDGOSZCZ

W tych dniach treningi piłkarzy Il-li- 
gowego zespołu OWKS Bydgoszcz obiał 
wielokrotny reprezentant Polski, a osta
tnio trener Gwardii Kraków — Matias. 
Fakt ten niewątpliwie przyczyni sie do 
zwyżki formv wrśród zawodników drużv 
ny bydgoskiej

Ostatnio piłkarze OWKS Bydgoszcz 
maja do zanotowania dwa sukcesy. Sa 
nimi remisy uzyskane w dwóch kolej
nych spotkaniach z Włókniarzem w Kra
kowie oraz z Górnikiem w Bytomiu. Z 
tym większym wiec zainteresowaniem o 
czekujemy występu drużyny bvdgoskaei 
na własnym boisku, w niedziele 7 bm. 
przeciwko zespołowi Spójni Warszawa. 
Mecz OWKS Bydgoszcz — Spójnia War
szawa rozegrany zostanie o godz. 18 na 
Stadionie Letnim Gwardii.

rolnictwo prowadzi w ramach Pla
nu 6-letniego. Bitwa o plon ziem
niaka — powinna być zwycięsko 
doprowadzona 
cja ziemniaka 
Groźba stonki 
na, jeżeli całe 
bydgoskiego włączy się do aktyw
nego udziału w tegorocznej kam
panii przeciwko temu szkodnikowi.

(Ł).

do końca i produk- 
nie może ucierpieć, 
będzie zlikwidowa- 
społeczeństwo woj.

niem wieńców przed płytą pomordo
wanych przy PI. Bohaterów Stalin
gradu. Pochód zostanie zakończony 
propagandowym przejazdem samo
chodów pożarniczych.

Wieczorem w świetlicy Pom. Zakł. 
Wytw. Materiałów Elektrotechn. 
przy ul. Fordońskiej 112 odbędzie się 
zabawa taneczna połączona z wystę
pami artystycznymi.
PROGRAM NA NIEDZIELĘ, 7 CZERWCA
Godz. 10.50 Ćwiczenia pokazowe Miej

skiej Zawód. Straży Pożarnej i Straży 
Zakładowej ZNTK przy PI. Piastow
skim połączone z prelekcją o tematy
ce p.-pożarowej.

GODZ. 16 Zabawa ludowa przy ul. Na- 
kielskiej połączona z kiermaszem 
książek, loterią fantową, występami 
artyst. i prelekcją

PONIEDZIAŁEK, 8 CZERWCA
GODZ. 10.45 Ćwiczenia pokazowe MZSP 

przy PI. Wolności 9, dla uczniów I 
Państw. Szkoły Og., połączone z pre
lekcjami o tematyce p.-poż.

Wiele osób gromadziło się przy stoisku 
z eksponatami wyrobów cukierniczych. 
Artystycznie wykonane torty i ciasta 
wzbudzały uznanie zwiedzających. Świad
czy o tym najlepiej fakt, że w 1 dniu 
wystawy wiele eksponatów było już wy
kupionych przez konsumentów. W dzia
le cukierniczym czuwali nad przygoto
waniem wystawy mistrzowie Jan Meller 
i Leon Szmania z pomocnikami.

W wystawę tę BKZG włożyły wiele 
umiejętności i... Serca. Przygotowanie 
jej bowiem wymagało dużo pracy. I tutaj 
podkreślić należy przede wszystkim 
ofiarność i pomoc okazaną przez pracow
ników BKZG: Niewiarowską, Doroszyń- 
ską, Ziemniewicz, Neuman i Eichstaedt. 
W najbliższym czasie podobne wystawy 
KZG zorganzują w Inowrocławu i Cie
chocinku. (Kry)

Klub Związkowy t>rzv ZZPK organi
zuje 8 bm. o godz. 19.30 w sali klubu 
przy ul. Janka Krasickieeo 14 prelekcje 
pt. „Van Gogh" Ilustrowana przezrocza 
mi. Prelekcje wygłosi mgr Bartoszyńska. 
Wsten bezpłatny.

♦
. W poniedziałek 8 bm. o godz. 19 odbe- 

Aizie sie w pracowni naukowej Biblioteki 
'Miejskiej. PI. Bohaterów Stalingradu od
czyt publiczny prof, dr L. Zembrzuskieeo 
pt. ..Sen i marzenia senne, ich powstanie, 
istota i definicja". Wstęp bezpłatny.

Na dyskusje robocza nad VIII Okr. 
Wystawa Plastyki zaprasza swoich człon 
ków Zarzad Okr. Zw. Polskich Artystów 
Plastyków. Dyskusja odbędzie sie 11 bm. 
o godz. 17 w Pom. Demu Sztuki.

A r-ei : Biblioteka dzielnicowa nr V przy ul. 
■Świętojańskiej 22 urządziła wvstawe ko
pernikowska. Wystawa otwarta iest co
dziennie od godz. 15 do 20. W środy od 
12—16. W niedziele nieczynna.

^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Niespokojna

starość (19.30)

MIECZYSŁAW WIEŁICZ 
w „Niespokojnej starości"

CMJKINA
Pomorzanin: Żołnierz

zwycięstwa II r. (15.30. 18 
i 20.30).

Polonia Sadko (17 i 19).
Orzeł: Tajemnicza wvs- 

pa (16.45 i 19).
Wolność: Opowieść o 

złym wietrze (15.15). Na 
dnie (16.30. 19.30)

Gryf: Pustelnia Parmeń

ska I s. (16.45 i 19).
Bałtyk: Opowieść o 

złym wietrze (15.30). Za 
cene życia (17 i 19).

Mir: Spotkanie nad Ła
ba (19).
Bagatela: Panna bez 

posagu (29.30).
Rozmaitości: Początek 

abecadła. Dziewięć kur 
czatek (18—23).

CYRK 
Park Ludowy orzv ul. 
Gen. Stalina Przedsta 
wienie codziennie o godz 
’9.30. w soboty niedziele 
i święta o godz. 15.30 
i 19.30. Kasv evrku czyn 
ne: w dni powszednie od 
godz 15 w niedziele 

* święta od godz 10

WYSTAWY
Muzeum im. Wvczó’kow 

skiego: Książka i czasopi
smo w służbie muzealnic
twa.

Zbiory stałe (codzlen 
nie w godz od 10 do 16 
w środy Od 12 do 19. w 
niedziele od 10 dn 14) W 
ini ooświateczne nieczyn
ne.

Biblioteka Miejska: 
.Książka nalskuiecznie’ 
«vm narzędziem w wal 
ce o ookói. postęp t so 
?ia’izm"

Czytelnia naukowa -

Załoga 
Cegielni Bartodzieje 

dla budującej się
Filharmonii Pomorskiej
Na apel Społecznego Kom. 

Budowy Państwowej Filharmo
nii Pomorskiej w Bydgoszczy za
łoga Cegielni Wielkie Bartodzie
je i Dyrekcja Bydgoskich Zakła
dów Terenowego Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych, uznając 
wielkie znaczenie budowy Fil
harmonii dla rozwoju socjali
stycznej kultury i sztuki w na
szym mieście i województwie 
na naradzie roboczej w dniu 3 
czerwca postanowiła: 

wyprodukować 
filharmonii cegłę 
szej jakości;

wyprodukować 
ilości i w takim terminie, aby 
prace przy budowie gmachu nie 
uległy zwłoce.

* • -iNa wieść o tym czynie zespól 
Państwowej Filharmonii Pomor
skiej, wyrażając wdzięczność za
łodze cegielni Wielkie Barto
dzieje postanowił zaprosić ją na 
koncert symfoniczny w dniu 11 
bm. o godz. 19 w Pom. Domu 
Sztuki. <y)

budowy 
najwyż-

dla 
o jak

w takiejcegłę

Uwaga
oiborcy energii elektrycznej!

W niedzielę, 7 bm. od godz. 3 do 
21 z powodu konieczności przepro
wadzenia niezbędnych prac, nastą
pią dla m. Bydgoszczy ogranicze
nia w dostawie energii elektrycz
nej z sieci prądu zmiennego.

Odbiorcy zasilani z sieci prądu 
stałego zostaną całkowicie wyłą
czeni od godz. 6 do 18. — Zakład 
Zbytu Energii Elektrycznej w 
Bydgoszczy, Przedsiębiorstwo Pań
stwowe, Rejon Bydgoszcz.

spływu
Tury-

Kajakiem
przez Bory Tucholskie

PTTK w Bydgoszczy organizuje 
spływ kajakowy na jednym z naj
piękniejszych szlaków turystycznych 
— szlakiem Czarnej Wody z Wdzydz 
do Tlenia. Spływ odbędzie się w dn. 
od 14 do 17 bm. Uczestnikom 
zaliczy się 200 punktów na 
styczną Odznakę Kajakową.

Zgłoszenia zbiorowe sekcji 
zrzeszeń sportowych, związków za
wodowych, ZMP i zakładów pracy 
oraz zgłoszenia indywidualne kiero
wać należy do PTTK, Dworcowa 14, 
do 8 bm.

PTTK,

0 GZf G dobrze i źle“
Każdy kto chodzi na mecze pił

karskie, wie, że zły sędzia to kalosz. 
A kalosz, to „PePeGe". A „PePeGe" 
to... Albo nie! Reszty to już dowie
cie się z audycji przy „Sobocie po 
robocie", którą Rozgłośnia Byd
goska PR przeznacza pracownikom 
Grudz. Zakł. Przem. Gumowego 
dziś w sobotę od godz. 20—21. W au
dycji, której autorem jest Roman 
Sadowski udział biorą: orkiestra 
Rozgłośni Bydgoskiej pod dyr. W. 
Pawłowskiego, żeński sekstet wokal
ny pod kier. Edm. Lubiatowskiego 
oraz Lucyna Cwiklikówna, Zbigniew 
Baturo i Henryk Olszewski. W roli 
kibiców piłkarskich wystąpią a rów
nocześnie poprowadzą audycję Rafał 
Kajetanowicz i Andrzej Rokita.

od godz 10 do 20. Wypo
życzalnia Główna od a. 
13—19 w środy od e li
la

Pomorski Dom Sztuki: 
Wystawa Malarstwa, Gra
fiki i Rysunku — prace 
członków Zw Polskich Ar 
tvstów Plastyków z wo1 
bydgoskiego i olsztyńskie
go.

© DYŻURY
Dvżur nocny w rodź, 

od 21 do 8:
Apteka Społeczna nr 16. 

ul. Dworcowa 42. tel. 24-66
Apteka Snoteczna nr 12. 

ul. Grunwaldzka 37. tel. 
34-31.

6-7 RADIO
Sobota. 6 czerwca

16.20 Bydgoski dziennik 
radiowv. 16.30 Wiadomoś
ci sportowe. 16.35 Paweł 
Lincke — Uwertura do 
opt. ..Wesele Nakirv". 
16.45 Aud. dla młodzieży. 
17.30 ..Mówi Front Naro
dowy". 17.45 ..Rytm i me
lodia" 18 30 ..Rozmowa z 
korespondentami" i ..Sia
dem naszych interwen
cji". 18.45 .Żądło mikro
fonu". 19.05 Koncert ży
czeń. 20.09 ..Przy sobocie 
po robocie".
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Zapisy ffo Państwowego L ceum Felczerskiego w Toruniu
ul. Słowackiego nr 45/47 telefon 15-28 trwać będą do 20 czerwca 1953 r.

O przyjęcie do I kl. licealnej mogą się ubiegać kandydaci chtopcy z ukoń
czoną w br. IX klasą szkoły ogólnokształcącej lub równoznacznej.
W sekretariacie szkrły należy złożyć:

a) podanie o przyjęcie z własnoręcznie napisanym życiorysem.
b) świadectwo lekarskie o przydatności do zawodu,
c) zaświadczenie o stanie majątkowym rodziców, 
d) opinię szkoły j szk. zarządu ZMP.

Uczniowie Państwowego Liceum Felczerskiego mogą korzystać w zasadzie 
z następujących form oomocy państwowej: 

a) bezpłatnego wyżywienia, 
b) miejsca w internacie, 
c) stypendium.

Egzamin wstępny odbędzie się dnia 29 czerwca br. o godzinie 8. Obejmie 
on sprawdzenie wiadomości z nauki o Polsce i Konstytucji, Języka polskie
go. matematyki oraz biologii. (2717

KOMUNIKATY
Zapisy do 2-letniej Zasadniczej Szkoły Gastrono
micznej MHW w Toruniu i do 4-letniego Techni
kum Gastronomicznego MHW w Toruniu przyjmu
je sekretariat szkoły ul. Sienkiewicza 29, tel. 935 
do 25. VI. 53 r. Do klasy I przyjmuje się dziew 
czeta i chłcpoów po ukończeniu 7 klas szkoły pod
stawowej. Przy szkole jest internat. Pilni i ' nie
zamożni uczniowie otrzymują stypendium. Do po
dania należy dołączyć: życiorys, metrykę urodze
nia. świadectwo szkolne, opinię szkoły, świadectwo 
lekarskie 1 zaświadczenie Rady Narodowej o sta
nie majatkow’ym. Egzamin wstępny z jeżyka pol
skiego. matematyki i nauki o Polsce odbędzie sie 
26_f 27 czerwca br. o godz. 8-mej. (2735k

Spółdzielnia Pracy Muzyków-Pedagogów przyjmuje 
zapisy na rok szkolny 1953/54 do klas fortepianu, 
skrzypiec, instrumentów dętych, śpiewu solowego, 
rytmoplastvki. baletu i innych. Zgłoszenia: w Bvd 
goszczy, ul. Długa 6? codziennie od 11—13, w To
runiu, ul. Dzierżyńskiego 14 — środy, sobotv od 

1—13- (2731 k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
MONTERÓW samochodowych 7 długoletnia prakty
ką zatrudni natychmiast Baza Sprzętowo Transpor
towa przy WZBPP — Bydgoszcz, ul. Gen. Stalina 
<9. (2725k

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — BILANSISTĘ. KON
TYSTKĘ, MASZYNISTKĘ — siły rutynowane, po 
szukuje od zaraz — Państwowe Gospodarstwo Rol
ne — Zespół nr 3 Biesowice, poczta i stacja kolejo
wa Biesowice, pow. Miastko, wojew. Koszalin. Wy
nagrodzenie w-g Układu Zbiorowego Pracy. (2723

KIEROWNIKÓW sklepów branży mieszanej, pa
pierniczej. DROGISTÓW. TAKSATORA na komis, 
prac, fizycznego, zatrudni MHD — Art. Przem. 
Różne Bydgoszcz, Plac Wolności 7. (2736k

KIEROWNIKÓW stołówek robotniczych, kucharki, 
pomoce kuchenne. MAGAZYNIERÓW — stołówek, 
samotnych, na wyjazd poszukuje natychmiast Od
dział Zaopatrz. Robotn. Wynagrodzenie w-g umo
wy zbiorowej. Podania z życiorysem kierować: 
OZR. — Gdańsk, Targ Drzewny, 12—14 przy Gdań
skim Przedsiębiorstwie Robót Drogowych. (2733k

Kierownika stołówki oraz KUCHARZA—KUCHAR
KI poszukujemy. Reflektujemy na siły o wyso
kich kwalifikacjach. Oferty kierować do IKP Byd
goszcz nod nr „2727*. (2727k

Psy rasy »0wczarki alzackie« 
w wieku od 9-24 miesięcy 

zakupimy w dniu 23 czerwca 1953 r.
CENTRALA OBROTJ ZWIERZĘTAMI 

HODOWLANYMI w Bydgoszczy 
ul. Gen. Stalina 30, tel. 42-13 02737

Zgłoszenie psów do dnia 15 bm.

II ,ółHE II
DR M. MTEDZISZEWSKI 
choroby wewnętrzne Byd
goszcz. Długą 2 m. 5.

(2928

SKRADZIONO oortfel — 
pieniędzmi, wszelkimi do 
kumentami na nazwisko 
Stanisława Kużnicka. Byd 
goszcz. Stroma 34. (2774
OSTRZEŻENIE. Zadam 
aby Ob. Pankowski Ma
teusz. z am. w Bvdaoszszv 
ul. Pomorska 72-1 odwo
łał wszelkie obelgi rzuco
ne na Dałkowska Leoka
die. W przeciwnym razie 
spraw’e skieruje do sadu.

(2894

ZAMIANY f|
DWA ookole kuchnia za
mienię na pokói kuchnia. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
..2935”. (2935
2 MIESZKANIA po ied- 
nvm pokoi u kuchnia za
mienię na 3 pokojowe. 
Wiadomość: Karpacka 27 2 

(2934
SAMODZIELNE l’/» poko
ju kuchnia, słoneczne, gaz 
światło, okolica Plac Pia
stowski zamietnie na 2 ma
łe ookole kuchnia. Ofer
ty IKP Bydgoszcz ..2927".

 (2927
MIESZKANIE 3 pokoie 
centrum zamienię na 2 
mieszkania do 2 poko-ie 
ewentualnie do 1* Ofer
ty IKP Bydgoszcz .2902" 

(2902
2 POKOJE kuchnia (70 
m). gaz. śródmieście, za
mienię na oodobne mniei 
sze. Oferty IKP Byd
goszcz ..2892”. (3892
2 POKOJE śródmieściu, 
oddam lekarzowi za do- 
kój kuchnia. Oferty IKP 
Bydgoszcz. (2900
DWA duże Dokoie kuch 
nia. centrum. pierwsze 
piętro, frontowe, zamie
nię na mniejsze. Oferty 
IKP Bydgoszcz ..2879”.

(2879
POKÓJ kuchnia żarnie 
nie na podobne lub 2 po
koje kuchnia. Bydgoszcz. 
Grunwaldzka 68 3. (2864 
SAMODZIELNE 2 Dokoie 
z kuchnia I Pietra żarnie 
nie na 3 Dokoie z kuch
nia. Adres IKP Bydgoszcz 

(2930
2 POKOJE kuchnia wy
godami w Łodzi zamienię 
na 2 lub 1 pokój kuchnia 
Bydgoszczy. Wiadomość: 
Bydgoszcz. Łokietka 9-1.

 (2941

3 POKOJOWE kuchnia 
zamienię na dwa oddziel
ne mniejsze mieszkania. 
Adres IKP Bydgoszcz.

(2938
|| NAUKA ||

TRZYMIESIĘCZNA korę 
spondencvlna nowoczesno 
nauka księgowości. Łódź 
1 Skrwtka 163. (3364 k
|| KUPNO

SZAFĘ nowoczesna wię
ksza kupie. Oferty dn IK13 
Bydgoszcz ..2912”. (2912
PLATFORMĘ ogumowana 
l‘« ton kupie. Grunwald?, 
ka 49-7. (2919
MOTO-rower na starter w 
dobrvm stanie oraz ma 
szynkę dn obcinania foto 
grafii kunie. Adres wska- 
że IKP Bydgoszcz. (2891
PLATFORMĘ na gumach 
oraz wóz kupie. Oferty 
IKP Bydgoszcz ..2908” 

(2908
KUPIĘ pianino w do 
brym stanie. Adres wska- 
że IKP Inowrocław. (1200 
SPÓD do maszvnv do 
szycia kucie. Suska. Ma
tejki 10-7. (2863
MASZYNĘ do szvcia ku
nie. Jezuicka 14 (skład o 
brązów). (2922

LJOKOIU POSZUKUJĄ|
SAMOTNY na stanowi 
sku poszukuje pckoiu 
przy solidnej rodzinie. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
..2835”. (2835

BI PRACE |j
PRZYJMĘ kilkugodzinna 
prace: maszyna, iezvki. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
..2872”.(2872
GŁÓWNY księgowy spół 
dzielca przyimie posadę 
zaraz, warunek miesrka- 
nip 3 pokojowe najchęt
niej Bvdsoszcz — Tc ruń. 
Oferty kierować do IKP 
Bydgoszcz ..2706". (2706k
PRZYJMĘ prace zlecono 
— Drzepisvw’anie na ma
szynie Adres IKP Bvd ‘ 
goszcz. (3004

| pZIERZAWY I

WYDZIERŻAWIĘ gosno 
darstwo 4 ha — pod Byd
goszczą. Adres IKP Bvd 
goszcz. (2944
|| PCS4DY WniMF ||

WSPÓLNIKA dn orowa 
dzenia warsztatu rzemieśl 
niczego orzvime. Ofertv 
IKP Bydgoszcz ..2918".
-(2918

UCZEŃ stolarski potrzeb 
nv. Delbowski Edmund. 
Bydgoszcz. Plac Piastow
ski 7 (stolarnia). (3002 

zguby"
ZGUBIONO legitymacje 
ubezpieczeniowa na naz
wisko Grvgorowicz Bole 
sław Bydgoszcz. (2907

ZGUBIONO leaitvmacie
Ubezpieczalni Społecznej 
Bydgoszcz. Grudziądzką 
27-1 Staszyńska. (2897
ZGUBIONO leeitvmacie 
służbowa wydana przez 
WCH oraz pokwitowanie 
karty meldunkowej na 
nazwisko Leżoń Jaeftna.
Toruńska 44-3. (2893

KOZA czarna zginęła 31. 
V. 53. Znalazca proszony 
o zwrot. Polaszek Str.m- 
sław. Osada 2-1. (2876

ZGUBIONO książkę Zw. 
Zawodow.—Bagiński Kon
rad Bydgoszcz. Długa 68.

(3005
ZGINĘŁA czarna suczka, 
znalazcę dobrze wynagro
dzę. Czerwonej Armii 14-4 

(3006

ZGUBIONO książkę ko
nia nr 272262 Seria A 
Buc hole Teodor — Rytel. 

(2740k
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa na nazwisko 
Zienkiewicz Ignacy Bvd 
goszcz. (3017

SPRZEDAŻ 

18 NOWYCH nowoczes
nych uli. tanio sprzedam. 
Złotów. Żymierskiego 7.

 (2741k

PARCELĘ niezabudowa
na sprzedam. Toruń Lin
dego 17-9. (2733k

ŁÓDŹ żaglowa 12 m’ wia
domość: przystań Koleja
rza w Toruniu.(2739

WÓZEK koszykowy w do 
brym stanie sprzedam.
Fordońska 11-5.(3010

RADIO prąd stały 110 — 
220 ..Blauounkt" sprzedam 
lub zamienię na zmienny.
Długa 70 3. (3009

POMPĘ elektryczna 220- 
V ..Siemensa" sprzedam.
Drzycim, po w. Swiecie 
Młyńska 5. (3008

RADIO uniwersalne surze 
dam. Adres wskaż? IKP 
Bydgoszcz. (3007

6 HA ZIEMI z zasiewem 
w tvm łaka. dobre poło 
żenie sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

 (3003
RADIO ..Pionier" serze 
dam. Bydgoszcz. Pomor
ska 53-5.  (3015

KLUBY skórzane, fote
le. krzesła kanaoka. ze
gar. stół, wieszak snrze 
dam. 24 Stycznia 23-8 do 
10 rano i 14—16. (30-16
WILCZKA 5 mieś, prze- 
dam. Slaska 9-10 od 17. 

 (2923
WÓZKI dzleciece. autka 
koszykowe, spacerowe i I 
bliźniacze. Pedzle malar-j 
skie poleca H. Świetlik.
Pc®nań. Wrocławska 13. I 

(0806 J 
NUTRIE — bobrv hndow I 
lane sprzedam Czapliński I 
Nakło Niecała 12. <2808 i

OSTRZEGAM Pawlaków 
Mątwy. Poznańska 350. 
przed rozsiewaniem o- 
szczerstw przeciwko ro
dzinie Pańków przeciw
nym razie sorawe skie
rujemy do sadu Pańka 
Stanisław. (2724

DUŻY pokói wygodami 
Wrocławiu zamienię na 
Bydgoszcz Wiadomość: 
Bydgoszcz. Naruszewicza 
9 1. (2939 
l‘/t POKOJU kuchnia za
mienię na wieksze Ka
szubska 1 m. 9. (2936

BUM) W A STOLICY —

DZIEŁEM CAŁEGO WARODI

MOTOCYKL 350 w do- , MOTOCYKL FN 350 sorze, UBRANIE n«we. oraz 
brym stanie sprzedam. 1 dam. Bydgoszcz. Piiarów na garderobe i meble u- 
Szwedzka 5 (Szwederowo) I 36. (2910 , żywane sprzedam. Dwor-

(3011. ---------------------- cowa 75 3. (2926
i WÓZKI dzleciece glebo-| —------------------------

DYWAN perski, dywan kie. spacerowa poleca:| AKWARIUM komplet z 
czysty wełniak. lampę wi . Wytwórnia Wózków Bvd-1 rVbkami. motorkiem, fil- 
szaca sprzedam. Stalina1 goszcz. Dworcowa 36 (pod trem sprzedam. 24 Stvcz- 
2-12.  (3013 wórzu).  (2848 nja 22 6 godz. 17—19
RADIO ..Super* sorze- MOTOCYKL z wózkiem' — — —
dam. Ujejskiego 37 m. 3.1 DKW 500 om stan dobrv radio 12 lampowe sorze

(3014 <v>rzedam. E. Orzeszk woj darn r>rożdrzvńska. Bvd- 
vnTnfVKT aan 38 2 f2S11 £<>szcz. Leszczyna 31 (Wil-MOTOC1KL 3o0 cm3 Oka f?937
zvinie sprzedam. Bvd- MOTOCYKL ..Jann" 250 C7aKi. 
goszcz. Kujawska 70-12. cm sprzedam. Slaska 21 AKORDEON 120 basowy i

(2940 m. 1 (2913 12 basowy. stan dobrv
MOTOCYKL ..Ardie” 500 NOWĄ sypialnie i 4 nowej 
cm bardzo dobrv stan, no kompletne koła gumowe 
we ogumienie sprzedam. 350X135 okazyjnie sprze- 
Bydgoszcz. Sielanka 18 1. dam. Bydgoszcz Lenarto

PIANINO w dobrym sta- 4 konwie do mleka win-j 
nie sprzedam. Adres wska de ze stalowa lina. 2 o 
że IKP Bydgoszcz. (2943 krągłe piłv. czterokołowy 

i/ i wózek stan dobrv. plater-,
DZIAŁKĘ '/■- ha nod Byd 'me tanlo SDrZedam. Po 1 
goszczą sprzedam. Adres morska 43-1. (2915!IKP Bydgoszcz. (2945 - ---------------- ,

J |5—7 HA ziemi 9 km od
ROWER damski, męski. Bydgoszczy sprzedam. A- 
uprzaz jednokonna sprze dres wskaże IKP Bv<1- 
dam. Lelewela 36-1. (2046 goszcz (2917

CHODNIK 4 m dwustron
ny sprzedam. Al. 1 Mała 
81-61. (2950

sprzedam B”deoszcz. ul. 
Dworcowa 89 17.  (2901 
MOTOCYKL marki ..Vik
toria” 250 cm3 na cho
dzie sprzedam. Gołębia 
70. (2899
PROSTOWNIK do nała
dowania akumulatorów 
sprzedam. Wrocławska 
11-5.   (2873
MASZYNĘ dziewiarska 
nou’a nr 8. 90 cm długa, 
bez igieł sprzedam. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz

(2862
YV0ZEK sportówke sorze-PIANINO krzyżowe ko 

rzystnie sprzedam. Adres dam. Bydgoszcz, ul Mag- 
IKP Bydgoszcz. (2916 dzińskiego 4 m. 4. (3851

Bydg. Zakł. Metal. Przem. Teren. Nr 2 w Bydgoszczy
■I. Bwłrctwa 66 - Tel. 37-43

uruchamiają z dniem 5 czerwca br.
PUNKT USŁUGOWY 

branży ślusarsko-elektrotechnicznej
w Bydgoszczy, ul. Sobieskiego 2 w podwórzu

WYKONU JEMY : naprawy światła i sił r, ie'azek, 
kuchenek, zamków, kluczy, wózków dzicc. itp.

DOM, skład, warsztat — 
ulicy Dworcowej, sorze
dam. Oferty IKP Byd
goszcz. ..2948”. (2948  
MEBLE nowe — svoial 
nie. kuchnie sorzedam. 
Wrocławska 1-2 (Wilczak).

(2949
DOMY, wille — place — 
gospodarstwa, inne obiek
ty sprzeda — poszukuje— 
Wojtowicz. Bydgoszcz, ul.
Zduny 9 (suterena). (2947
ŁÓŻKA, leżankę, szafę, 
kredens, zegar, obrazy re
ligijne korzystnie sorze 
dam. Bydgoszcz. Zduny 
1-9. (3001
MASZYNĘ do szvcia 
szafkowa iak nowa i ze 
gar ścienny sprzedam. O- 
gladać od 14—21 Jana Ol 
szewskiego 33-1. (2905
TOAI.ETĘ nocna, stoliki 
sorzedam. Bydgoszcz, ul 
Kujawska 1 m. 6. (2932
ŁÓŻKO materacem, pie
rzynę. poduszkę eloktro 
lux. krzesła, budzik, ko
cioł walizkę, ławkę, obra
zy. fotele, lampę kv/arco- 
wa sprzedam. Al. 1 Maia । 
35 m. 9. (2931
ROWER damski sprze
dam. Bydgoszcz Slaska 
13 6. (2903
ROWER męski prawie no
wy i autko iak nowe 
sprzedam. Dworcowa 39-1. 

(2909

lodówkę sorzedam. — ROWER
Zgłoszenia IKP Inowro-1 sprzedam, 
cław.  (2451  
AUTKO — bardzo do
brym stanie sorzedam. 
Sułkowskiego 6 >1 (Bielaw- 
ki). (3012
ROWER dzneciecv do lat
10 (damski) oraz komple
tny pokói stołowy sprze
dam. Brzozowa 8b m 3.

(2906
MOTOPOMPĘ lł/t cala 
sprzedam. Wiadomość IKD 
Bydgoszcz. (2920
FUTRO łaoki karakułowe 
okazyjnie sprzedam. Bvd 
goszcz. Jezuicka 18-3 pod
wórzu. (2921  

SYPIALNIĘ ciemna brzo
za. 4 drzwiowa sprzedam. 
Adres IKP Bydgoszcz.

(2933
WÓZEK autko w dobrym 
stanie sprzedam. Bvd 
goszcz. Chrobrego 23 m. 8
WILLĘ jednopiętrowa z 
ogródkiem Bydgoszczy 
sprzedam. Adres IKP Bvd 
goszcz. (2924
DOM jednorodzinny z 
wolnym mieszkaniem.

morga ziemi blisko Byd 
goszczy sorzedam. Bvd 
goszcz. Lipowa 14-3.

2925
WÓZ ogumowany 20 stan 
dobrv sorzedam. Nowo
dworska 28 4. (2929

męski .Balon*
Bydgoszcz. Ge

neralissimusa Stalina 19 4. 
(2898 

PÓŁSZOREK skórzany no 
wy. siatkę druciana sorze
dam. Pod Blankami 23.

(2896
JAZZ kompletny pierw
szorzędny npwv sprzedam 
Fiałek. Inowrocław. Krót
ka 9. (1199
LODÓWKĘ elektr. ..Frie- 
digaire". wage uchylna, 
maszynę do pisania, ka
sę elektr. ..National* 
sprzedam. Oferty
Bydgoszcz ,’.2®=6*. ' 1
BŁAM męski piżmowce, 
damski popielice — Bag
dady. kuchenkę gazowa 
Piekarnikiem sorzedam.
Zmudzika 7-4. (2778
DKW 125 ..Ho” setke stan 
dobry sprzedam. Chor
wacka 9. (2758

REDAGUJE KOLEGIUM.
WYDAWCA I DRUK: 

SPÓLDZ „PRASA DE
MOKRATYCZNA - NO
WA EPOKA” WARSZA
WA. - ODDZ w BYD* 
GOSZCZY CZERW AR
MII l8-?« TFI U 41 <3 4J 
DRUKARNIA 18-99

Panie* biały eazet rot. 
mat. kl. VII. 50 g. 94 cm 
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Gwardia Bydgoszcz na czelell ligi
Po ostatnich spotkaniach na czoło ta

beli II ligi wysunęła się bydgoska Gwar
dia. Układ tabeli II ligi przedstawia się 
jak niżej:

1. Gwardia Bydgoszcz
2. Kolejarz Warszawa
3. Górnik Bytom
4. Włókniarz Łódź
5. Stal Sosnowiec
6. Górnik Wałbrzych
7. Ogniwo Tarnów
8. Lotnik Warszawa
9. Włókniarz Kraków

10. Gwardia Kielce
11. Kolejarz Leszno
12. OWKS Bydgoszcz
13. Spójnia Warszawa
14. Gwardia Lublin

sp. pkt. st.br.
9 15 22:11
9 14 25:9
9 12 19:10
9 11 22:10
9 11 12:8
9 11 14:15
9 11 12:14
9 9 14:14
9 8 10:10
9 6 6:10
9 6 10:18
9 5:14
9 3 9:25
9 3 4:15

Kto z kim w ligach piłkarskich
Najbliższa niedziela przewiduje nastę

pujące spotkania piłkarskich drużyn ligo
wych (gospodarze na pierwszym miej
scu):

I LIGA 
Budowlani Chorzów — Gwardia Kraków 
Ogniwo Bytom — Budowlani Gdańsk 
Budowlani Opole — CWKS 
OWKS Kraków — Górnik Radlin 
Ogniwo Kraków — Unia Chorzów 
Gwardia Warszawa — Kolejarz Poznań 

(w Łodzi).
II LIGA

Włókniarz Kraków — Gwardia By dgoszcz 
Górnik Wałbrzych — Gwardia Lublin 
OWKS Bydgoszcz — Spójnia V arszawa 
Kolejarz W’arszawa — Lotnik Warszawa 
Kolejarz Leszno — Stal Sosnowiec 
Gwardia Kielce — Ogniw’o Tarnów'

III LIGA 
(Grupa gdańska) 

Flota Gdynia — Gwardia Słupsk 
Stal Nakło — Unia Inowrocław 
Gwarda Gdańsk — Kolejarz Bydgoszcz 
Kolejarz Gdańsk — Stal Gdańsk 
Budowlani Człuchów — Kolejarz Toruń

Pod koszem AZS w Toruniu
W Toruniu w półfinałowych spotka

niach akademickich mistrzostw Polski w 
koszykówce mężczyzn w grupie 171 pierw’ 
sze miejsce zajął Toruń przed Krako
wem, Łodzią i Stalinogrodem. W decy
dującym spotkaniu Toruń pokonał Kra
ków 56:55 (27:26). Toruń i Kraków za
kwalifikowały się do rozgrywek finało
wych- 

g Z-1 hmielewskl, który wówczas był 
i już znanym pięściarzem, bo na 
| wiosnę 1931 r. zdobył mistfzostwo 
g Polski w kategorii lekkiej, po meczu 
i z Majchrzyckim zyskał w kraju 
| ogromną popularność. „Chmiel" roz- 
= wijał się pod opieko trenera Kona- 
i rzewskiego i czynił błyskawiczne 
| postępy.
h Zapytałem Majchrzyckiego co są- 
= dzi o swej przegranej i co zamierza 
g teraz uczynić... „Malcher" bardzo 
= bole-'me odczuł klęskę. Był to bok- 
| ser niezwykle ambitny t zapowie- 
j dział rewanż za wszelką cenę.
= — Wiesz co Felek, mówił mi, po- 
| stanowiłem po tym nokaucie przez 
s trzy miesiące absolutnie zapomnieć 
g o boksie. Nie będę przychodził na 
g treningi, nie będę nawet myślal o 
§ pięściarstwie. odpocznę sobie. Do- 
s piero po trzech miesiącach zabiorę 
i się znów do treningów, ale przez 
g rok n’* zobaczycie mnie na ringu. 
g Majchrzycki dotrzymał słowa. Tak 
i jak nowied^ioł, przez rok nie wal- 
g czył. ale pilnie przygotowywał się 
g do rewanżu. Obmyślał taktykę, dzię 
= ki której mo~c pokonać młodego 
e łodzianina. J ..Majcher" dopiął swe- 
i go celu, walkę odwetową wygrał.
| W POSZUKIWANIU ASÓW
g Poznańska Warta wysuwa się na 
i czoło naszych klubów bokserskich, 
| gdyż wychowywała najwięcej naryb- 
s ku. A wychowanie młodych kadr w 
g klubach nie było sprawą łatwą. Po 
j pierwsze kluby traktowały je jako 
1 rezerwy dla swych pierwszych dru- 
= żyn, rozgrywających mecze towa- 
g rzyskie — czy też o zespołowe mist- 
h rzostwa Polski. Oczywiście, patrzo- 
= no na młodych pod kątem widzenia 
g przyszłych zastępców starzejących 
g się asów. Szukano więc przede 
g wszystkim talentów. Nie troszczono 
= się wiele o chłopców mniej uzdol- 
= nionych. Bywali kierownicy dobrzy. 
= którzy istotnie opiekowali się mło- 
= dymi, ale trafiali się i tacy, którzy 
| patrzyli na wychowanie młodych 
= tylko z punktu widzenia interesu re- 
= prezentacyjnej drużyny klubowej.

At- JJ- POLSKi l ŚWIATA
Pamiętam takie wypadki, gdy 

młody zawodnik zaczął uczęszczać 
na lekcje boksu i już po kilku tre
ningach musiał sparrować z wy
trawnymi i zaawansowanymi zawoa- 
nikami. Niektórzy kierownicy bowiem 
twierdzili, że jest to najlepszy sposób 
przekonania się, czy taki kandydat 
na przyszłego boksera posiada odpo
wiednie serce do walki...
Z „KALAFIORAMI" NA USZACH
Takie próbij kończyły się zazwy

czaj na tym, że debiutant otrzymy
wał tęgie lanie i więcej nie pokazy
wał się na treningu. Byli i tacy, 
którzy opuszczali salę bokserską z 
„kalafiorami" na uszach i przysię
gali sobie, że już ich noga nigdy nie 
postanie tam, gdzie trenują bokse
rzy.

Po drugie wychowanie młodych 
zawodnikóio nie było sprawą łatwą, 
a to z uwagi na zakaz Ministerstwa 
Oświaty należenia uczniów do klu
bów. W czas-e moiej pracy w Pozna
niu ćwiczyłem grupy złożone z ucz
niów. Takiego kursu nie można bu
ło nigdy doprowadzić do końca. Na 
lekcje przychodziło coraz mniej 
chłopców w obawie represji ze stro
ni/ władz szkolnych. Wielu znanych 
bokserów musiało przybierać pseu
donimy, aby tylko nie wykryło się, 
że trenują oni boks. Zacytuję tu kil
ku pięściarzy. Którzy --mienili na
zwiska: Kajnar, „Teddy", Jasiński, 
V/irski, Warecki i wielu, wielu in
nych.

Po trzecie niewielu biednych 
chłopców mogło sobie pozwolić na 
niezbędny sprzęt bokserski. Wię
kszość bowiem klubów wychodziła z 
założenia, że zawodnik musi posia
dać własny ekwipunek bokserski, a 
pięściarzom nie należy udzielać żad
nej pomocy.

Nie mówię już o innych przyczy
nach, a nyożna by ich wymieniać 
bardzo wiele. Jedną z nich to brak 
wszelkiej opieki nad zawodnikami 
poza salą treningową. Co czynili ci 
chłopcy, gdy opuszczali solę klubo
wą, czy mają co jeść, czy pracują, 
czy dobrze uczą się..? Te sprawy nie 
interesowały kierowników klubo
wych.

TRÓJKA MŁODYCH
W tak ciężkich warunkach Warta 

zdołała wychować trzech młodych 
bokserów, o których coraz częściej 
będę wspominał. Byli to: Polus, Ro
galski i Sipiński.

Rogalskiego trenowałem trzy la
ta, nim zdobył po raz pierwszy in
dywidualne mistrzostwo Polski.

W 1929 r. zjawił się w sali trenin
gowej Warty młodziutki bardzo 
szczupły chłopak. Był to Aleksander 
Polus. Prosił, aby przyjąć go na kurs 
dla początkujących. Aleks — tak go 
zwano — ukończył kurs, ale nie wy
różnił się. Wprost przeciwnie zdawa
ło się nam, że nigdy z niego nie wy
rośnie dobry pięściarz Po naradzie 
z kierownictwem postanowiliśmy, że 
musi on powtórzyć kurs dla począt
kujących — a więc równało się to 
jakbu pozostaniu w tej samej Hasie 
na drugi rok. Po tym abecadle bok
serskim przyjęliśmy go na lekcje dla 
więcej zaawansowanych. Polus był 
ciągle słabiutki, ale bynajmniej nie 
zniechęcał się, trenował bardzo am
bitnie.

Z POLUSA NIC NIE BĘDZIE...
Pewnego dnia zwrócił sie do mnie 

Kierownik sekcji Suszczyński, któ
ry obserwował wszystkie treningi i 
i tak dowiedział:

— Czy ty wiesz, Felek, że z tego 
Polusa to nic nie będzie. Może byś 

mu doradził, żeby dał spokój z pięś- 
ciarstwem. i zabrał się do uprawia
nia jakiegoś innego sportu...

Nie wiedziałem jak postąpić. Sam 
miałem duże wątpliwości, czy jest 
słuszne aby Polus nadal trenował 
boks.

Żal mnie jednak było Polusa i po
prosiłem kierownika, żeby go jesz
cze nie wyrzucał z sali. Wiedziałem, 
że Aleks jest bojażliwy, że ucieka 
grzęd przeciwnikami, że kurczowo 
trzyma się w defensywie, a jeśli zde
cyduje tie na atak to wyprowadza 
ciosy zbyt szeroko..

Jednocześnie snostrzegłem, że, Po
lus zdradzał duże -dolności defensy
wnego boksera. Pomyślałem sobie, 
że należy go szkolić włośnie w tym 
kierunku, a nonieważ miał długie 
-ece, lewe oroste powinny się stać 
jego najważniejszą bronią.

P-’ez następne półtora roku Polus 
me-nieje. zaczyna opanowywać styl 
walki i raptem stale się groźny dla 
swych kolegów' klubowych. Ku ogól
nemu zdziwieniu t"n ..kn-nciusrck" 
-dobywa w 1932 r. tytuł mistrza Pol- 
’’-•i w kategorii koguciej.

SIPIŃSKI NA WIDOWNI'
Trzecim beniaminkiem boksu pol

skiego był Sipiński. „Sipa" był wy
chowankiem. sekcji bokserskiej, któ- 
ra trenowała' przy tabryce Cegiel
skiego. W 193(1 r. Sipiński zgłosił 
akces do Warty i zacząłem go treno
wać. Reprezentował on również jak 
i Polus ti/p defznsuwnego boksera. 
’V csrisio mej praktyki trenerskiej 
przekonałem się, że wielu chłopców 
W okresie Ich Tne'*ni*’nia nodnie się 
raczej na pieśeżarzti obronnych i na
leży ich uczyć przede wszystkim de
fensywie. W miarę dośrzewania bok- 
- — r-i y n-aser,- cSp -ny'odni-
kąmi aycfsiiwntimi Tak b'do za- 
rńij}no z Palusem iak i Sipińskim. 
Obaj oni orzeko-nni; sio. że ody się 
io.st dobrym tec^njkiem nie należy 
htina'mniej obawiać się pięści prze- 
■•iwników.

(Ciąg dalszy nastąpi)


